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SAVAITĖS ATSITIKIMU PERŽVALGA
Taikos Konferencijoje. Vengrija.
Vokiečiai atstovai prida- 12 ir 13 d. gegužės laik- 

vė Konferencijai 7 notas, raščiai paskelbė, jog Belą
Pirmoje notoje buvo ben-j 
dras protestas, — į ją ketu­
rios didžiosios valstybės at-i 
sakė, kad bus išklausvtos tik, 
tai praktiškos sugestijos, o 
ne diskusijos dėlei teisių.

Maršalas Foch nukeliavo

Kun’o valdžia nesutiko pri­
imti Rumanijos išlygų per­
traukimui mūšių. Drauge 
pranešama, kad Vengrijos 
sostapilėje Budapešte pani­
ka.

14 d. gegužės pranešta,
į apielinkes Rheino ir ap­
skelbta, jog Aliantų armijos 
yra prirengtos ėjhnui Vok i e 
tijon, jei Vokiečiai atsisa­
kys pasirašyti ant taikos su­
tarties.

Franci j on atvvko Austri­
jos atstovai, po vadovyste 
kanclero Renner’o. Pusiau 
oficialiai sakoma, kad Aus­
trija turės užmokėti atlygi­
nimo už nuostolius bent bili- 
oną dolarių ir turės išsiža­
dėti savo kariškojo laivyno. 
Kancleras Renner sako,

kad Aliantai pakvietė Belą 
Kun valdžios atstovus į Pa­
ryžių pasirašyti ant taikos 
sutarties.

5 uvienyt os Iralsii jos.
Suv. Valstijų laivyno or­

laiviai NC-1 ir NC-3 ket­
verge, gegužės 8 d., nulėkė 
540 mylių, nuo Rockaway 
Beach į Halifax’ą, laike 9 
valandų. 10 d. gegužės tie 
patįs orlaiviai lėkė 460 my­
lių, nuo Hali fax’o į Trcpas- 
sey, N. F., laike 6 vai. ir 54 
minučių. Orlaivis NC-4 se-
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ADV. JONAS S. LOPATTO
Amerikos Lietuvių Centralio Komiteto Pirmininkas ir Lietuvos Atstatymo Bendroves Vice-Pirm. 
Adv. Lopatto buvo išvažiavęs Paryžiun, kaipo Amerikos Lietuvių atstovas. Sugrįžo ant laivo 
„Espagne”.

kad. akyvaizdoje tokių ti 
kos sąlygų, Austrijai bv 
„beprotystė ’ ’ vienyties 
Vokietija.

Vokietija.
Imperijos ministerial t

ii-: vedoje 7 d. gegužės lėkė 350 
tų mylių, nuo Chatham Light, 
su'Mass., į Halifax’ą, laike 4 

' valandų.
Pergalės Paskola — Vic­

tory Loan subskripcijoje da 
p_ vė apie 1 bilioną dolarių vir-

skelbia vieni} savaitę gedėji-'Siaus, negu buvo reikalauta, 
ino dėl taikos išlygų. Brėži- i Pergalės bondsų paėmė apie 
dentas Ebertas tas išlygas' 15.000.000 ypatų.
pavadino „monstrualėmis”. ’ Atšaukta streikas darbi- 
Kaneleras Scheidemann’as! ninku ant American Rail-
sako, kad taikos išlygos yra i « ay Express Company.
tai „baisus žudymo doku-' NYw Yorke 30.000 siuvėjų 
mentas”, kurs suteikia išėjo į streikų, reikalaudami 
„skurdų ir vergijų” ir yra'<> vai. darbo dienos.
„nepriimtinas”. Jis taip Bostone sutreikavo 5.000 
pat užsipuldinėja ir antfdailydžių; jų reikalaujama 
prezidento Wilsono. yra augštesnių algų.

Anglija.
Garsios Edith Cavell, ku­

rią Vokiečiai Belgijoje su­
šaudė, lavonas atgabenta iš 
Brusselės į Angliją, — kur 
jis palaidota su militarėmis 
apeigomis- jos gimtiniame 
Norwich mieste.

Kusi ja.
Pranešama, kad visos Ru­

sijos valdžia susidarysianti 
Omske ir kad Aliantai ir Su 
vienytosios Valstijos ketina 
reorganizuoti admiralo Kol- 
čako valdžią. Kolčakas, 

• kaip sakoma, esąs pasiryžęs 
. keliauti ant Maskvos.

Oficialiai paskelbta, kad 
Suvienytosios Valstijos ir 
Aliantai yra pasirengę pa­
skolinti 20 milionų dolarių 
tarpaiiantinei komisijai, ku­
ri dabar valdo Si berijus ge­
ležinkelį.

Bevielinis telegramas,* pa­
siųstas nuo bolševikų val­
džios Dr. Nansen’ui, vedė­
jui komisijos, kuri rengiasi 
parūpinti Rusijai maisto, 
skelbia, kad bolševikai val­
džia nesutinka paliauti mū­
šius, nors už tai;ir yra žada­
ma suteikti maisto. Dr. 
Nansen nuvyko Rusijon. •

Tos pačios valdžios pra­
nešama, kad Maskvon atvy- 

' ko misija iš Afganistano su 
tikslu užmegsti nuolatinius 

^ryšius tarp Afganistano ir 
Rusijos*.

Dėlei Lietuvos Nejmgulmyhės
M e m o r a n d u m a s. <

Atėjo valanda, kurioje tu­
rės išsirišti klausimas: Ar 
Lietuva turi patapti laisva 
ir nepriguiminga valstija, 
ar ji pasiliks priblokšta ko- 
kion svetimon tauton, po ku 
rios jungu prislėgti mes, 
lietuviai, vėl busime priver­
sti sunkiai vergauti, kaip 
šimtus metų vergavo mūšų 
tėvai ir prabočiai ? J šį klau­
simą turi'atsakyti visi Lie- 
t u vos žmonės.

Visos mažosios tautos, sek 
damos Prezidento Wilsono 
principais, apsiskelbė sau 
neprigulmybę ir nusistatė 
sau tinkamas valdžios for­
mas, ir visur tų tautų žmo­
nės pasiskubė sušaukti susi­
rinkimus, konvencijas ir sei 
mus, kuriuose išsireiškė 
prieš visą pasaulį, jogei jie 
savo tėvynės neprigulmybei 
pritaria, jogei j i e* savo tėvy­
nės žmonių valdžią pripažįs­
ta bei užtvirtina; sykiu jie 
atsišaukia į didžias ir ma­
žas valstijas, į visą pasaulį, 
reikalaudami, idant jų tėvy­
nės neprigulmybę pripažin­
tų ir tų žmonių liuosybę už­
tikrintų. Daugelis1 tųjų tau­
tų jau tapo pripažintos ir 
jau pradėjo savo naują, lai­
svą ir šviesų, gyvenimą. Tik­
tai Lietuva dar tos laimės

nesulaukė, — netiktai ji dar 
netapo pripažinta, netiktai 
į Tautų Lygą nepriimta, bet 
po musų tėvų žemę tapo lei­
sta visokiems nevidonams'1 
valia votis: po ją siaučia ten-i 
tonai, lenkai, bolševikai; ir1, 
negali Lietuva, apsiginti, nes 
jai tebėra surištos rankos1 
ir kojos; ji negali svetur gy­
venančiu savo brolių pagal­
bos sulaukti, nei-gi duoda 
jai nei viena valstija pagal­
bos !

Lietuva jau sausio 8 d., 
1918 m., ir vasario 1.2 d., 
1918 m., savo neprigulmybę 
pasauliui užreiškė. Jau bu­
vo pradėjusi kelti savo šalį 
iš pelenų ir griuvėsių. Bet 
visos valstijos, tuomet in- 
trauktos į žodingąją Euro­
pos karę, tarsi neturėjo lai­
ko Lietuvos balso išgirsti ir 
išklausyti. Lietuvos Tary­
ba Vilniuje, per ištisus per­
eitus metus vedė šalies val­
dymo vairą iki davedė prie 
visiško valstijos rėdo pri­
brendimo, iki šių metų ba­
landžio 4 d. Lietuva apsi­
skelbė savita, neprigulmin- 
ga, demokratinė respublika, 
ir išrinko sau pirmąjį Lietu­
vos respublikos prezidentą, 
Antaną Smetoną. Šimtai 
peticijų iš Lietuvos ir Ame­
rikos ėjo į Aliantų valdžias 
ir Taikos Konferenciją, kad 
Lietuvos neprigulmybę tap­
ti] pripažinta, kad vokiečių 
lenkų ir rusų armijoms butų 
įsakyta Lietuvą apleisti, o 
šalies gynimas butų pavesta 
Lietuvos1 armijai, kurios vie 
nų tik liuosnorių šiuo laiku 
yra į 100.000.

Ir vienok Lietuva pripa­
žinimo dar nesulaukė!

Lietuvos delegacija Taikęs 
Konferencijon nebuvo Įleis­
ta !

Lietuvos respublika liko­
si neprileista į Tautų Lyga!

Po Lietuvą dar tebesi au-

čia vokiečių, lenkų ir rusų 
armijos!

Lietuvos sostapilė Vilnius 
tebėra blaškoma iš bolševi­
ku i lenku rankas. C i l

Lietuva tebėra terorizuo­
jama, pustijama, naikina­
ma kaip ir baisiuoju karės 

JI metu!
Lietuviui delegacijos Pa­

ryžiuje protestai dar nepa­
siekia Aliantų ausies!...

Amerikos Lietuviai! Į 
mus yra atkreipta viltis vi­
sos Lietuvos! Visa Lietuva 
per sa vo delegacijos Pary­
žiuje lupas, ragina mus1 pa­
kelti savo balsą ir pastatyti 
Suv. Valstijų valdžiai, vi­
siems aliantams ir visam pa­
sauliui reikalavimą, kad Lie 
tavos respublika kuoveikiau 
šiai taptų pripažinta ir vi­
siems Lietuvos nevidonams1 
butų paliepta paliauti terio- 
jimą muši] prigimtos žemės.

Peticijos ir rezoliucijos 
savo tikslo nebepasiekia. 
Reikia suvienyto Amerikos 
lietuvių balso, kuris gali bū­
ti ištartas tiktai dideliame 
visi] lietuvių suvažiavime ar 
ba .seime. Dabar parėjo va­
landa šį galingą reikalavi­
mą išreikšti, kuomet Taikos 
Konferencijon pareina Lie­
tuvos klausimas svarstyti, ir 
kuomet jau gatavai tyko Lie 
tu va pasigriebti Rusija ir 
Lenkija; jų planai jau pra­
deda aikštėn eiti...

Mes mažai turime apgynė 
jų, — daug mažiau,, negu 
musų priešai. Didžiausi mu­
ši] viltis yra Suvienytose 
Valstijose ir musų garbingo 

1 ’rezidento Wilsono priža­
duose.

Šitą visą domoje turėda­
ma, Amerikos Lietuvių Tau­
tinė Taryba pritarė sušauki­
mui Amerikos Lietuviu Sei- c 
mo, kuris dabar yra šaukia­
mas į Chicagos miestą ant 
birželio 9, 10 ir 11 dd., 1919 
m.

Musų padėjimas yra aiš- 
'kuš: mes matome, kad lais­
va Lietuva gali tapti dabar, 
arba niekados. Mes su vi­
sais Amerikos lietuviais su­
prantame, kad dabar yra 
laikas •tnum.s patiems viešai 
pripažinti Lietuvos rėšpub­
liką i r pa reikalauti, i dant 
visas pasaulis ją pripažintų.

Mes matome, kad Lietuvą 
jau pradedama draskyti, 
nes Lietuvos upė Nemunas 
jau atimta nuo Lietuvos 
respublikos ir svetimiems 
atiduota. Vienintelę upę į 
juras teturėjome, ir ta 
mums tampa atimama. Be 
išėjimo į juras, Lietuvos re.s 
publikai visti ek yra lemta 
badu įnirti.

Amerikos Lietuviai! Vi­
sos Draugijos, Kuopos* ir 
Organizacijos! Pasiskubin­
kite rinkti, ir siųsti delega­
tus į Amerikos Lietuvių Sei­
mą. Kurios dėl tolumo iš­
siųsti delegatų negalėtų, pri­
valo sutaisyti savo rezoliuci­
jas ii* seimui pasiųsti šiuo 
adresu:

Dr. K. Draugelis,
3261 S. Halsted St., 

Chicago, Til.
Tegul įvyksta vienas iš di 

džiausiu Amerikos Lietuvių 
Seimas! Tegul visas pa­
saulis išvysta Amerikos lie­
tuvių balsą, už pripažinimą 
musu tėvynės Lietuvos res- <L- • '
publikos!

Amerikos Lietuvių, 
Tautinė Taryba.

VISOKIOS ŽINIOS
VOKIETIJOS KARĖS 

NUOSTOLIAI.
Vokietija, nustodama da­

lis1 teritorijų Europoje ir 
nustodama visų kolonijų A f 
riko j e, Azijoje ir Pacifiko 
Salose, prarado 1.075.607 ke 
tvirtainių mylių, su 25.000.- 
000 gyventojų.

SUOMIJA PRIPAŽINTA 
NEI’RIGULMINGA.

Anglijos valdžia pripaži­
no1 Suomijos neprigulmybę 
ir užgyrė dabartinę jos val­
džią. Taipgi pripažino Suo­
mijos neprigulmybę ir Suv. 
Valstijų delegacija taikos 
konferencijoje. Apart to ir 
'Taryba Užrubežinių Minis- 
terių, Paryžiuje1, taipgi nu­
tarė pripažinti Suomijos vai 
džią, tam tikromis išlygo­
mis, kurių, kol kas, neskel­
biama viešai.

i ______________

LATVIŲ VALDŽIOS 
NUMETIMAS

* LIEPOJUJE.
Mathias Erzbergeris, pirm 

sėdis Vokiečių nusiginkla­
vimo komisi jos, iteikė Aug- 
lijos atstovams Spa’joj pra­
nešimą, kuriuo užreiškia, 
kad kali i u imas Voki eči ų už 
numetimą Latvių valdžios 
Liepojoje yro neteisingas, 
nes tai atliko patįs vieti­
niai gyventojai.

Taipgi Erzbergeris priža­
dėjo, kad Vokiečių kariuo­
menė bus kuogreičiausiai iš­
traukta iš Lietuvos ir Lat­
vijos ir pridėjo, kad Vokie­
te i j a pa 1 i ek a atsakomybėj e 
Aliantus už pasekmes, jei 
kas atsitiktų minėtose šaly­
se.

ARGENTINA DEPOR- 
TUOJ A ANARCHISTUS.

Šio miesto policijos virši­
ninkas tvirtina, jog čionai 
yra suviršum 1.700 nužiūrė­
tų ypatų, kurios yra nariais 
anarchistų organizacijos. Se 
kančiomis keliomis dieno­
mis deportuos 300 anarchis­
tų agitatorių, iš kurių dau­
guma yra Rusai ir Italai. 
Minėtame skaitliu,]e yra 17 
moterų. Policijos viršinin­
kas tikisi į trumpą laiką vėl 
prirengti 400 anarchistų, de­
portavimui į ji] prigimtas 
šalis.

IŠDUOS EX-KAIZERT. C
Holandijos valdžia galuti­

nai nutarė atiduoti buvusį 
Vokiėti j os Imperatorių A1 i- 
antams. Taip pranešama 
telegrama iš Hagos.

RAGINAMA GINKLUO­
TIS PRIEŠ TAIKOS

. SUTARTIS.
Telegrama iš Brombergo 

praneša, jog Rytų Prūsijos 
gyventojai sujudinti iki des- 
perati^kumo ir rengiasi iš­
naudoti visas galimybes, 
kad neprileidus prie priė­
mimo taikos sutarčių. Dau­
guma gyventojų reikalauja, 
kad jie butų apginkluoti, 
kas reiškia, jog rengiasi su 
ginklu kovųti prieš taikos 
sutartis.

TaČiaus šita žinia gali bū­
ti tiktai Berlyno išmistu, 
nes juk Rytų Prūsijos rube- 
žiai pavesta plebescitu nu­
tarti.
BANDĖ SUPLAIŠYTI 

BAŽNYČIĄ.
Chester, Pa. — Lenkai 

jėzuitai šv. Jadvygos bažny­

čioje veda kovą su bolševi­
kais. Anot klebono kun. J. 
L. Palszaj, bolševikai 4 d. 
gegužės padėję dynamito po 
bažnyčia, bet nuostolių ne­
daug tebuvę, — tik langai 
sutrupėjo. Policija prižadė­
jo duoti tinkamą apsaugą.

ATRADO PAVOGTĄ 
VAIKĄ.

25 metai tam . atgal 
Wilkes Barre, Pa.. Ita­
las „vargonelninkas” pa­
vogė 5 m. amžiaus berniuką 
Edvarde Brotherton’ą. Per 
visą tą laiką niekas nieko a- 
pie jį negirdėjo; jo motina, 
dar gyva, visados liejo dėl 
jo savo ašaras1. Dabar vie­
na seselė (nurse), paeinanti 
iš Wilkes Barre, Miss Har* 
i'iet Davies, netikėtai užėjo 
Italijos ligonbutyje sužeistą ' 
Italijos kareivį, — ėmė su 
juo šnekėties, pastebėjusi, 
kad jis nėra, panašus į Italą 
ir susekė, jog tai ir yra anas 
pats Edvardas Brotherton 
as, pavogtas pirm 25 me- 
tų...

Viskas atsitiko, kaip ko­
kioje pasakoje! 

• — ■■■ I! ..... . II ■■ .
LI ETŲ VIAI ARTINASI 

PRIE VILNIAUS.
Iš Berno skelbiama 4 (į 

gegužės:
„Lietuvių kariuomenė ei­

na pirmyn visu frontu, 260 
mylių ilgio, nuo Kuršo lin­
kui Gardino ir jau artinasi 
prie Vilniaus, — kaip pra­
nešama iš Lietuvos Spaudos 
Biuro Kaune. Pirmieji Lie­
tuvių būriai jau užėmė Sei- 
kus ir Vievį, 24 mylios nuo 
Vilniaus ir Cieškių tiltą ant 
Vileikos upės.

Kelios savaitės tam atgal 
Lietuvos sostapilę buvo užė­
mę Lenkai kareiviai. Lenkų, 
valdžia tačiaus skelbė, kad 
ji tą padariusi norėdama pa 
gelbėti Lietuviams apsiginti 
nuo bolševikų.

AMERIKOS KARĖS 
EKSPENSAI.

Suv. Valstijų valdžia ka­
rės metu turėjo išlaidų $23.- 
363.000.000. Normalės išlai­
dos per tą patį laiką butų 
siekusios $2.069.000.000. Tai 
gi vien karės reikalams iš­
leista $21.294.000.000. Vien 
armijos užlaikymui išėjo 14 
bilionu dolarių. V C

SANTYKIAI SU 
LENKAIS PAGERĖJO.
Iš Paryžiaus 13 d. gegu­

žės paskelbta sekanti žinia:
„Nuo dienos Užėmimo Vil­

niaus per Lenkų kareivius 
ir išleidimo generolo Pil­
sudskio proklamacijos, san­
tykiai tarp Lenkų ir Lietu­
vių, kaip čia pranešama, 
kiek pagerėjo. Lietuvos 
valdžia, kuri yra dabar Kau 
ne, su Šleževičium priešaky­
je, pasiuntė Varšavon misi­
ją po vadovyste Dr. Šaulio. 
Sekretorium misijos yra 
JI. de Sumpas” (?).

Mažas keras didį vežimą 
verčia. »
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LAIŠKAS IŠ FRANCUOS
Fra/ncija,

27 d. balandžio.
Gerbiamieji: —

nuo vakacijų, kurias pralei­
dau besivažinėdamas po

nuo Atlantiko iki Aleditera- 
’hjų jurų turėjau progą pa­
matyti ir pasikalbėti netik 
su turtiečiais, bet ir su pa­
prasčiausiais darbininkais’. 
Ikišiol ne geriausią nuomo­
nę turėjau apie* F ra ne i ją, 
bet mano kelionė parodė,

vi vidutiniškai pasiturinčio-

tiečių kliasa nepergeriausiai 
dabar tesijaučia, tarytum 
nujaučia ateinančią audrą, 
gi darbininkai daro visokius 
bandymus, kad išdirbti šio­
kią tokią nuomonę apie sa-

t aria us

valiuos žmonių l< Ii ąsos lei­
džia laiką baimėje, tarytum 
nujausdami didelę audrą, 
"račiaus... nėra tokio blogo, 
kad neišeitų ant gero!

rodo, kad Prancūzai niekuo- 
mi daugiau neužsiima, kaip 
tik vynuogių auginimu, nes 
didžiausio žemės plotai yra 
apsodinti vynuogių me-

mm

'Tokiu

žino ir Orleano

Franciją.

e-

taikvmo linkui Kuine. Griž-

i r

garsnigą visam pasauliui 
Casino, kur žmonės lošia iš 
pinigu : vienas išlaimi dide-

niekur

Monaco
ant

ais nuo 
nedidelis

du augščio ir vadinama
4 C’

7’ nrbie.
ne-

išvažiavimą ir nežinojau, 
kad musu atstovai randasi C-
Paryžiuje, nes grįždamas

doms ir bučiau galėjęs susi­
eiti. Nežinau, kas veikia-

Lietu-

\ isii pajiegti nori pasiglemž­
ti Lietuva po savo sparnu.

matyti nei vieno vynuogių Ar reikia geresnio pavmks- 
medelio, kurs nebūtų atski- lo, kaip štai:
rai prižiūrimas. j ,,Lithuania is blended withrai prižiūrimas.

Prancūzai vartoja jaučius' us (Poles. Mano pabrauk- 
laukų apdirbimui, tačiaus j ta) liy ties- too dear to sun- 
neretai matyti ir arklių dar- de r. ” "Tą pasakė p. Pade-

ui

never wa.s and never will i a Lithuanian King1, 
be, as long as one true Li-1 who married the

stymui jie naudoja asilių- turinio: 
k us. „Pranei'. March 23, 1919. 

"To the Editor of the „New 
(‘(li­•>

Jagela, 
Polish 

thuanian inhabits this globe,|princess Jadvyga, but, with 
but is separate Lithuanian! the subsequent partition of

— —--------------------------- ------------------------------------------ --- —,------------

buvo sugrąžinta iš Petrogrado į Raud. Kryžiaus ofisą.

mil ir aukų įplaukos,,taip kaip užrašų 
adėtos Bęnke, o išlaidos patikrintos kvi-

nesĮ sumuse jį prie JNuerepv 
bergo. Wallenstein pasi­
traukė į pietus, bet neužil-

autocratic Russia,

Centurv we find in

ania was a 
di ffercnt 
language

..Lithuania 
I hvland”.

COUlltriC.S

mer is not at present and. 
never will be, in the future,

great country

than

a statement that 
is blended with

„It is true that Poland 
once was under the rule of

a democracv-

such an idea as con-

Franci

NUO AMERIKOS LIETUVIU CENTU. KOMITETO
Amerikos Lietuviu Centralio Komiteto metiniame c 

susirinkime nutarta pagarsinti laikraščiuose ir išsiunti­
nėti C. Komiteto skyriams praėjusių indų platesnę apie

gas patikrina ir išegzaminuoja 
kiniai revizoriai (accountants).

Marwick Mitchell, Peat & Go.

r. Bush, Iždininkas1,
Lietuvių Centralis Komitetas,

, 1919 m.

mkos liudijimų, ir Sekretoriaus

;ai Sekretoriaus rankose yra balansu sumoje 
priklausančių W. J. Anderson & Co., 341

mo tikslui,

pa sky rimo

o $152.31 kaipo "Teismo išlaidų rezervas, 
sumoje $108.57 gautos 
įteiktos Lietuviu

pakvitavimui butų

Fondui.

/.9/<S ///.,

numeruotos

.Maloniai suteiksime ir tolesnias informacijas, jeigu 
tokių sąryšyje su šiuomi raportu liūs reikalaujama.

Jūsų (pasirašo) Mar/ciel,:, Mitchell, Peal <(’• Co.
I ^aiškinimai:

liudijimus, markes ir

ina supirkimas reikalingu reik-

Į kelionės1 išlaidas ineina siuntimas kalbėtoju Į įvai-

čiaus Prancūzai išnaudoja 
kiekvieną kampblį — dau­
giur ir kalnai vartojama ja­
vų auginimui.

tion.

niekur
i —- tai retenybė 
nemačiau iki (lava

apielinkėje, matoma, žemė 
labai vaisinga, tačiaus neiš-

mis, daugiausiai

dedant nuo miesto C etile 
linkui Marseilles.

Aplinkui miestą Pa a ir 
linkui Lourdes ir Carcasso­
nne yra dideli kalnai — Py- 
renee. Apie miestą Lour­
des tie kalnai yra taip augš- 
ti, kad skleidžia debesius.

mi žymus, kad čionais randa 
si Kalvarijos kalnas, o klo­
nyje — puiki bažnyčia, pa­
statyta toje vietoje, kur Pa-

pė mergelei Bernadetai pra-

altorius, gi kairėje altoriaus 
pusėje stovi didelė žva kmy­

naktj. Dešinėje altoriaus 
pusėje randasi keli ši 
krukių, kuriuos paliko

In your edition of March 
23, 1919, I read of an in­
terview, given by M. Pade-

Air. John j

the Inter-Allied Mission, in 
which AL Paderewski was 
quoted as saying that 
„...Lithuania is blended with

to sunder...” And „'...Cen­
turies ago Lithuania, with- 
outh conquest or bloodsh(‘d,

„M. Paderewski in. the 
above quoted interview has 
seemingly taken 
of the same to 
cause of in too fa- 

There are

and justice should be given

eratie altitude 
smaller neighl

Lithuania.

Poland as 
Imt atilo­

to war d a 
ing stato

recentlv endeavored to abo- 
lish.

of Poland, nor as Al. Pa­
derewski put it „blended” 
with the Polish state. She

Brangus Pone:—
Sulyg "Tamstos reikalavimų, mes patikrinom ir 

ekzaininavom Lietinių Centralio Komiteto Knygas 
ištisą praėjusi 1918 m. ir šiuomi suteikiame musų

Atiku sumokėta
i .t

Banke

uz

$176,863.28
49,500.00

Liko

?

. 2,908.17

Viso

Spauda ir raštinės reikmenis 2) 
Rend#

Už čekių mainymą
Hero Land Bazaro išlaidos
Išmokėta kitoms organizacijoms1

Pinigai Banke ir rankose
Banke

$164.87
401.03 566.90

I h n imli t

biu susi nešimuose.

$1,046.81
424.15
300.00

156.00
108.45

.38

108:57

$137,349.36

sario, 1918, kalbama apie paskyrimą $20,000.00 Majorui

palei Luetzen ’ą. Lapkričio 
16 d. atsibuvo baisus mušis, 
kuriame Gustavas liko už­
muštas, bet Wallenstein tu­
rėjo pasitraukti Leipzig'o
pusėn.

manus ir
Adolfas buvo su

štus darbininkus ar kaimie­
čius. Laike jo valdymo ta­
po perorganizuota valdžia 
ant biurokratiškų pamatų; 
krašto gerovė liko žymiai 
pakelta, statant miestus, 
drulinant kariuomenę, toliu- • 
linant pramonę ir prekybą 
ir pravedant piniginę refor­
mą.

denburgo karaliaus dukteri­
mi Alaria Eleonora 1620 m., 
— sueidamas artimesnei!

Gustavo Adolfo vieta ūžė- c

—1654). Tačiaus, dėlei jos 
jaunumo, visa valdžia buvo 
sukoncentruota. sumanaus 
kancleri), Axel Oxeustjer- 
no rankose. Greit tapo pa­

5, I smulkias išlaidas ineina padarymas klišių, siuntinė­
jimas ekspresu, pačio markės ir kitos smulkmenos.

6, Amer. Raud. Krvžius savo laiške iš 18 d. Ahisario.
z1 * L '

1919, rašo, kad iki 31/d. Gruodžio, 1918, pas juos 
yra $130,098.18, reiškia — padidėjo ant $2,734.90, 
tai nuošimtis.

ja laikraščiuose1. Gi pinigai visi yra sudedami ban­
keli, o išmokėjimai daromi vien čekiais.

Su augšta Kigarba
A. STEPONAITIS,

galingiausia šiaurinė val- 
ja. 1644 m. Danija ap­

nius savo laimėjimus,

pavesdama JĮ savo

■ ris tęsė toliau Gustavo Adol­
fo darba. Jo troškimu bu-

Švedijos valdoma.
1655 m. Karolis paskelbė 

karę Lenkijai, atsišaukda­
mas į Riksdagą dėlei para- 

kariavimas Ermeland’o; pa- mos. Sutvarkęs laivyną ir 
kariuomenę, jis smarkiai už

'I J. Gedminas.

LIETUVOS KAIMYNAI
sidavimas Elbingo ir Mari-

ha i sudrufino 
mą Švedijoje.

Po gana ilgo

mis, II

adų

i ro-

su-

rasi aras ll (1611—1632) 
Štai vienas iš veikliausiu

ir karingiausių valdovu,

išsilavinimą kalbose
iku

protestąntizmo moksle.
"Trumpai tariant, sostą jis

m. Gustavas II

tusi,] a

do-

uz-

1621. metuose1 Gustavas II 
atnaujino karę su Lenkija. 
Svarbiausiomis v e i k m ėj m i s
šitoje karėje buvo: užėmi­
mas Rygos ir Alintai 
1621 m.; užėmimas 
hausen’6 ir isiveržimas T 
tuvon 1.625 m.; mušis pi

Kolįen- 
jie-

Pidrograde, Rusijoje, dėlei išdalinimo pagal Amerikos 
Ambasadoriaus nurodymus, bet iki šiam laikui jokio at­
sakymo apie tos sumos paskyrimą negauta. (Ta suma Imas; paėmimas Piliau;

uz-

uz-

kio pusės palei štuhm’ą 
1629 m. Karė pasibaigė su­
tartimi Altmarke.

Negana to. Gustavas II

re

nams, bet ypač prisibijoda­
mas, kad imperatorius gali

li auta. Tačiaus lenkuose 
urnai užsidegė patriotizmo 
dvasia, ir jie privertė šve­
dus atsitraukti nuo Čensta- 
chavo po 10 savaičių apgu-

kai, matydami savo tėvynės 
pražūtį, meldėsi prie Aloti- 
nos Dievo užtarimo ir pagal 
bos; jų šauksmas liko išklau

1630 m. Švedijos laivynas lėti. Taigi lenkai ir ikišiol 
patraukė Vokietijos pakraš- neužmiršta to stebuklingo iš 
tin; birželio men. tapo išso- sigelbėjimo nuo 
din ta kariuomenė Swinemu- 
ende. Visu smarkumu ta­
po pradėta kampanija Po­
meranijoje, ir gale 1630 me­
ti] Alagdeburgas išsireiškė

Saksonijos karalius, susi­
jungęs su Gustavu, sumušė 
"Tilly palei Breitcnfeld’ą, ar

no, paėmė F’rankfurt’ą ii

C1OS

grumojan- 
ati duodami 
Dievo.
dar dau-

Tagarbę Alotinai
netikėta pergalė
giau sudrutino lenkų ūpą.

Paskiau paskelbė Karoliui
karę ir Danija, vienok 1658

1660 m.

Alainz’e jos A7okietijoje. Karolis X 
Pavasariop' dar planavo užpulti ant Nor

patraukdamas b’aland. mėn 
linkui Dunojaus ir Lech’o

tinai sumušė Tilly.
Liepos men. Wallenstein, 

susijungęs su Alaksimilija-

lią Gustavui ir rugsėjo me-j

ralius turėjo vos keturis me­
tus amžiaus, tai valstybės * 
reikalus paėmė vesti didžiu­

Daugiau Bus.
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“PERŽVALGAI
:: Viena vyriausiu 

pareiga.
m tisų

Susi vienijimo

tu influenzos. siautusius vi-

mokinti didelės ir begalo 
svarbios lekcijos: jie sužino­
jo, kai/) neapsakomai svar­
bią rolę lošia musu gyveni­
me tokia tvirta organizacija,

Praėjus tai nelaimei, tuk 
stančiai musu žmonių išmi 

4 4

šeimynas neaprupintas.

kimu, kad, pasimirus šeimy­
nos galvai, liko 
keliais mažyčiais

a-
I Toviaiitsl ARISTOKRATAS LENINAS

skalsesnis ir įsnasesms, jei 
jie gaut ą idėjinę paramą 
musų spaudos, jei ją apsi­
lankymui pas neapsidraudu 
sius dar žmones dirva jau 
butu ruošiama švietimu tu 
žmonių, atliekamu per span

dūrinės spalvos, t. y. balto-

Lietuvos Valstybine Vėliava
(TAUTIŠKAS KILIMAS 

LIETUVIŲ AMERIKOJE.)

„Mcs esame vadovai, 
kydavo tiems, kuriuos j

liau
tuomi pat

sekan- 
viršu-

ties <l(‘l proletariato, nori 
proletarais. Proletarai 
vesti minią. Mes negaliu

ne dirbti 
s patįs ir

k1 gyventi

ir trus- 
n esame 

negali 
su pro-

Nepakilus ekonominiu žvil 
g.sniu tauta, kurios atskiri 
nariai nesupranta savo par­
eigu sulig savo šeimynų, y- 

j ra atsilikusi tauta.

užinteresuoti musą veikėjus, 
ypatingai musą kuopi) orga­
nizatorius ir valdybas. Jie 

motel is su žino, ką reiškia propaganda 
kūdikiais, ■ spaudoje, — todėl lai jie i.š-

šeimynoje, kurią palietė 
laimė, antsyk atsiliko di 
perversme: iš sulygini

ne

ne

mynių kė,
moję), kuriuos skaito dau­
gelis ne-narią SLA. Lai,

tusi savo jiegas ir laiką auk- neša žmonėms, kur, kada ir

kusi našlė

> seinivninKe savo namuo- 
, dabar skalbia turtinges-

* 7 V. V I <4 <4 K7V J VI ILPj

tokie pranešimai musu laik­
raščiu bus mielai sumindo- €

j e, galima pavadinti tas lai­
kas-, kada žmonės pradėjd

atėjo laikas mesti svetimus 
dievus, mesti tarnavimą sve-

(lyties.

mo.
i L i et u-

laiku. Nuo pirmojo lietu­
viško laikraščio išleidimo 
jau prasli nko 36 metai. Pi r-1 
mutiniu ledą laužytoji) —i

su tautos kilimą.
4 c

line spalva turi būti 
na

jo draugai nieka- 
žmoniu mi- vdos nesimaišytų su paprastu 

niomis.
— Eikite ir duokite miiiioms, ką turite

bar plėve- i Atlikkite tai km
Ir . mums'greičiausiai. Atlikkite s:

^geriausiai ir kuo-

Amerikiečiams
-būtinai reikia bruzdėjimo

jie turi daryti, nurodykite ją 
budus, ir tuojaus, kai]) tiktai 
užduotis, sugrižkite čionai.

Dabar, kuomet prisiar-
Amerikos švento —

I Jecoration

Tai yra jusą gyvenimo užduotis, 
vo ratelyje dirbame, mokinamės, 
gyvenimui planus tam, kjad paduoti 
nioms musu suk 
mas joms mintis.

ščiojimai; dalyvauja neina-1 111 lv l)rlsl<lll)llls evoDiicij 
žai ir Lietuviu ;kuri(‘ nori at ^° v’s<) (^ar uesupranta ii

duros \ddsl i/birie\^(^]]]v'< 
IGimdose nešamosI

darome

darome 
mi- 

supranta- 
dalykus,

; budais. Visupirmiausia 
Jni(‘s ])rivalome duoti jiems duonos — tinka- 
.Imas gyvenimui sąlygas. Mes neprivalome

nuo to tai; 1)(-s

o - oali lv(*mmo si (‘ros. Jei ni(‘s 
maž(*s-' inelai,r|ingi, nep:i 

: r- ' ties,.liks pavojum mums

• nebus užganėdintas tuomi
nuo

S(

niu už ją žmonių drabužius,; jami, nesą tai bus daroma su
kad prasimaitinus: arba, ati' tikslu pasitarnauti musU|ap]e |a musu tautiškojo su-

nuovoka

nesunku ir namie pasidary­
ti; krautuvėse galima labai

tai darytume, tai 
j i egi a n tie plėto- 
patiems ir visam

, kad sėdės musu

davusi savo kūdikius j prie-•žmonėms, augštyi 
glaudą, pati stojo kur-nors' jų medžiaginį būvį 
prie darbo, kurs jai yra sve-pnu medžiaginio būvio, kils 

Lietuviu kultūra. Juo 
I A

! mažiau bus pas mus skurdo,
timas, nepriprastas ir nere-įir 
tai kenksmingas

bus musų grįciose — ii 
nenorėjo išmintin- aiu širdyse!

gai aprūpinti savo būvio. To ***
kią mJaimingą šeimyną da- :: Xori a 
bar yra didelė daugybė.

Visai kitoks yra ^padėji­
mas tu šeimynų, kurios ga­
vo stambesnę paramą iš mu- ojieratorius 
są organizacijos. Pirmo-'kas. Tuo re

se šeimynose, kurios nemo­
kėjo ar

zmo-

dinamos > imt­

ją (geltonos, žalias ir raudo-

ir juose lietuvystesnarni
dvasia, nors ir silpnai, atsi-

ciausis žingsnis

metu: o siu 
4 4

metu bėgyje*

rioj su mašina susimais kru-

nejama

dideliais šuo-|j)|0.
$10.00. — „Bunt-

kas gyventi dabartiniu
Turime su

nors profesijos. 
( raumenis ir kol 
savu gyvenimu...

ai sargumu

darbo žmogus privalo gan 
sius. J is turi būti laipsn

i savo darbo vai­

žinomas ekonomistas ir ko- 
g. D. Šidlaus-

kai jau gal bus užgimę su musą palinkimais 
ir su mušti ambicijomis...

Leninas neturi neapy 
tu, milionieriu ir kitokiu 4 4 4-

ną. Joj) 
y palomis.

remomis, o ne su

' taus.

sios savaitės^ gal ir pirmieji si į kaikuriuos An 
mėnesiai po nelaimės jau bu Lietuvius (g. M. P( 
vo aprūpinti, — tad jau Ifli-'ka. J. O. Širvvda ir

rės* inteligentija vienur ki­
tur šnekučiuodavos tai’]) sa­
ves, kad mums Lietuviams

papuošimui,
panaudoti turi

rašo apie tą užmanytąją ke 
lionę:

bendras visu Lietuviu šuva- 
C 4

žiavimas apsvarstymui ben-

nu spalvų, arba ir prasti 
nę materiją.

.1. />. XI rimai lis. iams didžiausiu.s

pinigus,

finansin­
lamas 
i us.

tuo didesnė yra parama, ne­
laimei žmogų ištikus.

Viena tiktai bėda musu 
visuomenėje yra ta, kad jos, 
taip sakant, „kalbamieji or-

i r

drij tautos reikalą, būtent 
suvienodinimui musu rašv- 
bos, išrišimui tautiškos vė­
liavos klausimo, įkūrimui

Redakcijos Atsakymai

ganai

klausima laiks nuo laiko 
4

gvildena ir jį aiškina. Kita

kianti ]>lačias minias tą žmo 
n iii, kurie priė organizaciją 
^(•priklauso, be ve i 
(los tuo klausimu
niauja, nebajido sėti žmonė­
se pajautimo pareigą linkui 
shvo šeimymi, linkui rengi-

nieka- 
neindo-

jei taip butų, t. y. jei musu

lykai butą tankiau gvildena­
mi, tai musą ITaternalčse 
organizacijose butą ne po­
ras desėtki.L tūkstančių na­
rių, b(‘t visi Amerikos Lie­
tuviai prie jų priklausytų 
taip pat, kai]) priklauso tik-

• rieji Amerikonai.
Musų S LA. organizato­

riai — tai prakilniausio, ga­
lima sakyti, darbininkai to­
je dienoje. Kas yra sėjama 
visuomenėje apdraudos da­
lykuose— tai yra darbas ninkas 
musų /pasišventusių pionie- šas:

*&»Hi&P JiL darbas butu daug States of ^hol

ausiu atsiekimui manyta buvo Įvykinti tokią 
niii. Visa nelai-1 kon r(‘renciją 1915 m., Mažo­
nų! čia sunku gau joj ( Prusą) Lietuvoje, ant

- i kon ferenciją 1915 m.,

ti leidimą 
4 

niuosna.
maldauju 
vientaučiai

išvažiuoti užsie- Rambinkalnio, kurio 
l4odėl

Mmstų, mieli
neatidėliodami

džios dėl manęs leidimą at- C 4

važiuoti bent koletai mėne-
siii Amerikon.

vietinis konsulas. Gal rei­
kalingos bus sekančios ži­
nios apie mane. Kelionės

gą : ,, Lietuviai! imkimės
pramonės ir prekybos,” 2) 
susipažinti su angliški! (Irau

mu, 3) prisižiurėti Ameri­
kos gyvenimui. Esu visai 
sveikas. Gimiau 4,-VIII- 

Reivierią sodoj,1878 m..
> H IXrMIlll V <4 1 o V. Miuuilll j 74 4 

viete (gyvenau ilgiausiai Vii 
niuje). Mokinaus .Lie,po- 
jaus gimnazijoje ir Leipci­
go Iiandelsshochschulej ir 
universitatėje. Darbavaus 
k oope ra e i j o.s i r p rekybos
dirvoje. Medžiagiškai ap­
rūpintas. Rašytojas-keliau- 

Antra- 
United

, Nevedęs. 
Consulate

kimui jau i r aukos buvo pra 
dėta rinkti. Buvo manoma 
turėti pasiuntinius iš Didė-

tu vos ir nuo Amerikos Lie-

? ■

visiškai atkirsti nuo Euro­
pos Lietuviu, — ir per visą

ir

savo tai]) vadinamu^ visuo­
tinus seimus, bet tie seimai, 
deja, n (‘apėmė visos tautos

Lietuvos Vaisiginuos Vėlia­
vos klausimas Amerikie­
čiams dar ir šiandien nėra 
išrištas, neaiškus. Tiesa, 
Amerikos Lietuviu su važia- 
vimo 1918 m. kovo 13 d., 
New Yorke, laike svetainė 
buvo išpuošta keno tai paga 
mintomis vėliavomis, ku­
rios dabar turėtu turėti tau­
tiškos viėliavos prasmę. Tos 
vėliavos yra sekančios: Nuo 
koto iš viršaus ėfe ža 
attalvdslf čdrvžaR

p. T. M. Juška. — Ncinaloiiu mums 
yra pasakyti, — bet reikia: jūsų 
rankraštis, kurį prisiimtėte SLA. rci 
kainose, yra visiškai neišskaitomas. 
Nejaugi Jus manote, kad redakto­
rius gali visokius hieroglifus išskai­
tyti ir dar paskui juos perrašinėti 
spaustuvei. Bukite taip malonus ki­
tu kartu aiškiai ir išskaitomai rašy­
ti, kad nereiktų bereikalo gaišti lai-

respondentai ir bendradarbiai 
rašytų be atodairos, kaip Jus, 
mu,sų redakcijoje reiktų dar bent 2- 
jų žmonių perrašinėjimui straipsnių 
ir korespondencijų. Aiškiai ir gra-

taip 
tai

tu noro.
pp. J. Baliunas, J. A. Antanaitis ir 

A. Kraučiunas. — „Tėvynė” nėra 
tam, kad T-toms b'itfy leidžiama pa­
sigirti, kaip mokate’ kolioties ir jūsų 
darbininkus įžeidžiančius išniislus 
talpinti, — prie to autoritetingai .da­
rote išvedimus, nepatyrinėję dalykų. 
Reikia žinoti, kad išmintingi žmo­
nės niekados neduoda savo nuo­
sprendžio, pakol neištyria dalykų iš 
visų pusių. Tuo tarpu gerb. Tams­
tos jau skelbiate pasmerkimus, jau 
prikišate „šiltas vietas”, arba „jun­
gimų darbininkų’ j trustų; jau kalba­
te apie vyniojimų „silkių” ir t. p. — 
o pirma to nei nepaklausėte musų 
pažiūros i tų dalykų, nepabandėte iš- 
diskusuoti klausimo drauge su mu­
mis.

Tokius a priori daromus nuospren­
džius daro tiktai autokratai, kurie 
mano, jog jie vieni tėra geri, o ki­
ti visi blogi, arba jog jie vieni yra 
neklaidingi, o visi kiti klysta.

Mes nei valandėlei nemanome, 
kad gerb. Tamstos būtumėt autokra­
tais, nenorinčiais pripažinti toleran­
cijos, — pertai ir tikimės, jog leisite 
mums nepatalpinti Jūsų rašto takio­
je formoje, kaip jis yra parašytas. 
Priegtam, tokie pamokinimai,' bari­
mai ir priekaištai yra daromi priva­
čiais bv'Vo's, o'ne viešai, — tiktai da- 

’’’''ntorių . viešai kolioja- 
.velia, o ne civilizuoti

sirinkime sau žmonių, visa 4- 7

mas tokius, kurie netik t ui 
panaudoja juos atsiekimui 
mes.

laminas gyvena kaip

mus.

iryzmje, iki pat 
o nuosavus na- 
tarnavo jam, jo 
ir stenografės.

Atsimenu vieną kartą, Londone, apie 9 ni(‘- 
vo čekį ant 1 miliono 
būdamas, kas niėnuorubliu.

Tik po 1914 m. pinigu pr:

tingai gyveno.
mieriai, Leninas 
nu vienu ir tuo 

c

earijoje tuoj aus.

vo svečius įvairiausio inspektoriai. Užlai­
kymas griežto neutralumo, matomai, buvo 
labai sunkus, kur beveik kiekvienas svetim-

valdžios
arba revoliucijinis kokios nors 
įgentas. Pavyzdžiui, Leninas

jo dar po 200 traukli kas mėnuo, kad tik 
apsisaugojus nuo išvijimo ir nuo policijos. 
Visados, kada inspektoriai klausdavo jo.

ves iš miesto.
c < •

Jo gyvenamieji kambariai buvo labai

gražu, minkšta; mėgsta kilimus, arba kar- 
petus. Rakandai/ ' inkus, gražus, 
rapMtuą J•” * s. „ Uždan ga -

lai ant durą ir langą turi pas jį būti sudo­
roti tam tikroje tvarkoje, ir parvos turi 
harmonizuoti.

LLN1NAS GYVLXALALAI GERAI.
Jo kambarys' ąpsirėdymui parodo jo 

skonį ir palinkimus. Ant stalo yra tuale­
tinis setas iš sloniaus kaulo. Kiekvienas 
šmotelis yra gražaus ir brangaus darbo. 
Per ištisą eilę meti) jis vartoja tą pačią rū­
šį perfumą „Lily of the Valley”. Visur, 
kur jis pasirodo, daro įspūdį geriausiai ap­
sirengusio žmogaus. Jo drabužiai yra gra­
žiai pasiūti, iš išskirtinai geros materijos, 
visados tamsios spalvos. Jo skrynios yra 
bent keliu tūkstančiu dolariu vertės šilki- 4. €- t

niu apatiniu drabužiu. Apatiniai jo dra­
bužiai yra padalyti iš tam tikro audeklo, 
pusė šilko ir pusė vilnos; prieš karę už vie­
ną eilę tokią apatiniu reikdavo mokėti 49 

. frankai. Jo marškiniai yra balti iš minkš- 
i to šilko. Popietyje jis dovi artistišką juo- 
! dą kaklaraišti su minkšta balta apykakle, 
j Vakare, jei nėra apsirengęs išėjimui, dėvi 
kieta krūtim* baltus marškinius, kietą apy* 
kaklę ir dideli balta žemčiūgą, isegta i tv- 
ra baltą kaklaraištį. rIas vienas žemčiūgas 
yra vertas 5.000 franką. Tai yra vieninte­
lis pajiuošimas — brangakmenis 1, — išsky­
rus geležinį žiedą, kurį jis nešioja ant ma­
žo pirštuko kairėsės lankos. Tame žiede 
yra padkavos vinis, įdirbta į žiedą; tur bū­
ti yra kokia nors historija, surišta su tuo 
žiedu, bet aš niekados neklausiau Lenino 
apie tai, o jisai pats niekados nieko nepa­
sakoja apie savo praeitį. Kelis kartus į 

i dieną jis permaino šilkinę skepetaitę, ku­
rią nešioja augštutiniame švarko kišeniu- 
je. 'Tos skepetaitės yra baltos, su spalvo­
tais pašaliais, visados palakštytoš konva­
lijų (Lilv of the Valiev) ])erfumais.

jU/ ,. ...............

DIENA- SU LENINU.
Jis keliasi kaip penkta valanda išryto, 

išsimaudo lediniai šaltame vandenyje, apsi­
rengia šilkiniais naktiniais („pajama), ant 
kaklo užsiriša šilkinę skepetaitę, apsivelka 
chalatu ir rašo iki 8 valandai. Jo kamba­
rin atnešama jam pusryčiai — kiaušiniai, 
kava, pyragaičiai — drauge su laiškais ir 
telegramais. P(*i- visą laiką iki pietų jis at­
sakinėja i laiškus ir telcgramus. Nuo at­
vykimo į Šveicariją jis ]>ats prižiūri kiek­
vieną smulkmeną savo susirašinėjimuose. 
Jis net i)* laiškus pats įmeta krason. Po to 
a])sirengia ir išeina pietų. Pietuoja jisai 
geriausiose restauracijose ir h oteliuose. Jo 
svečiais prie pietą buna jo agentai, kuriuos 
jis vadina savo mokiniais. Jis išklauso ją 
raportu, stato tiesius ir aiškius klausimus. 
Retai tekalba apie privačius dalykus. Po­
pietyje eina pasivaikščioti, aplanko paveik­
slą galerijas ir studijas. Laiks nuo laiko 
atsiprašo, pasitraukia kur į telegrafo ofisą, 
pasiunčia kur nors telegramą. Jo mintis 
nuolatos veikia.

RABINDRANATH TAGORE.

DARŽININKAS
Verte KAROLIS VAIRAS.

= 9. =
Kada naktipagal einu meilės paskirto- 

jon pasimatymo vieton, ]>aukščiai nečiulba, 
vėjas nepučia, namai abiem gatvės pusėm 
tyliai stovi.

Tiktai mano riešiniai garsiai atsiliepia' 
su kiekvienu mano žingsniu ii* man dėlei to 
gėda.

Kada sėdžiu ant savo balkono ir klau­
sausi jo žingsniu, lapai ant medžių nekru­
ta, ir vanduo upėje yra taip ramus, kaip ir 
kardas ant užmigusio sargo-kareivio keliu.

Tiktai mano širdis plaka garsiai ii* aš 
neišmanau, kai]) ją galėčiau nutildyti.

*
Kada mano meilė ateina ir atsisėda ša­

lę manęs, kada mano kūnas dreba ir blak- 
.stėnai nukrinta, naktis tuokart sutemsta, 
vėjas užpučia žibintuvą, ir debesiai užtrau­
kia uždangą ant žvaigždžių.

Tiktai brangakmens prie mano kruti­
nės šviečia ir žiba. Ir aš neišmanau, kaip 
juos galėčiau paslėpti.

Keno vaikai, to ir rūpesniai bei var­
gai.
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LIETUVIAI AMERIKOJE
PITTSTON, PA.

.1 <

Gegužės pirma diena, dar 
bin i n ką šventė, visoje ang- 
liakasyklą apielinkėje perė­
jo ramiai. •29 d. Balandžio

kiniai, vaginant io angliaka­
sius streikuoti dėl paliuosa-

lią. Į šiuos atsišaukimus 
angliakasiai maža atkreipė 
domes. Rods, keletas pasi­
naudodami proga, išliko iš 

' darbo, kad galėtą geu-ai Įsi-

Lietuviai bolševikai renka 
čion pinigus ir parašus dėl 
pa Ii nesavi mo Dėbso. Tuo m 
tarpu draugas Sandargis 
šaukėsi pagalbos ir gavo nuo 

!* draugą Šiokį atsakymą:
„IV 
siliko...

gia išvažiavimą 15 d. Rug

Pelnas skiriamas Lietuvos 
reikalams.

Pittsto Apielinkės kuopą 
d 1V ug i j 11 su s i rinkim as

nio plano-programo viešam 
1 priėmimui Lietuviui karei- 
į via, tarnavusiu S. V; karino 

menėje ir dabar grįžtančią 
J mm karės lauko.

Pagalbinis KIĮubas pradėjo

jos... zvdus. Dabar 
draugą eina agitaci,

10 d. gegužės 
,'iiią apie tūlos 
terš darbštumą

lietuvės mo-

Šiomis dienomis į Pittsto-

II

III

Susi rinkime

iš bažnytinės

I

S. L. A. Reikalai I

II
III

II
II
II
II
II

I
II
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I
I

III
III
II

II
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II 
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III
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19. — Toluca, Ill.
600žiaus raportas 48

21. — Detroit, Mich.

! 3711 n re
pai Europoje ir namie išlai­ko res­ ni.,
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Iš tos sumos Europoje pa
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dzin atstovai
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196 300
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76.
K.

44 
d.

Ipolitas Jenulevičius, 
kp., įstojo į SLA. 4 
1917, mirė 1 d. Lap.,

Grinevičius 
Šabeika
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III

III
I
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I
I
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I
I
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I
I
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S. 
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IOOO
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M.
M.
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I
I

III
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'97
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Šimkus 
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128
129
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•44

1.
J.

150
150 
150 
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•50

9
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J.
62.

Gilius
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Druskis
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3OO
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300
300
300
300
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Skimelis 
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300
300
600

T3

TO 
O 
cn

l SLA;
1919 m.

100
600
600

300
600
300

66
600
300

išmokėta 
Cibulskiui,

J. Jahčus
18. — Westville,

Viliutienč
B rezgi s

Lukošius
Pctrila

58.
A.
60.
J.

J.
64.
V.
B.

25
26

94
95

•50
300

— Chicago, Ill. 
Šhipgkis 
Šlupskienė

300
IOOO

42
43
44

Bernotienė
Vazbutienč 
Dėdinas

Banevičiūtė 
Juodziukynas 
Šaulelis 
Jurevičius

11.
K. Rakauskas
K. Viršilas

Stanikunas, 
i SLA. 5 d. 
20 d. Gruo-

A. Molinais
J. Krauža
14. — Cleveland,

11
12
•3

Sausio, 1919, 
džiovos. Po- 
jos motinai, 
8 d. Kovo,

parašus,

K. Maksimavičius
P. Giedra
J. Rcntauskas

I L .1. A M L \1 , 1. XV.

Rinkimas parašu dėl Lie-

d. Vasa-
1919, 

1 ’o- 
jo moterei, 

d. Kovo,

d. Sausio, 1919 m.
Vincas Draužilauskas, 
k])., įstojo į SLA. 4 d.

1 d. Gruod., 
užmuštas

Pomirtinė $150.00 iš- 
moterci, Onai Drauži-

23 
d.

I. — Edwardsville, 
M. Jurkevičius
J. Kučinskas
2

$300 išmokėta 
Dadurkui, 22 d.

Pajauskas, 35 
į SLA. n d. 
d. Lapkričio, 

nuo plaučių

M.
Z. Steponavičius
P. Pinkus
J. Kasulevičius

300
300 
•50

12. — Nanticoke, Pa.
A. Šmitas — „
13. — Minersville, Pa.

J. Ivanauskienė ” —
Neverauskienė —

1918,
Pomirtinė $>150.00 išmokėta jos vy­
rui, Vincui Matukcvičiui, 25 d. Sau­
sio, 1919 m.

šio, 1916, mirė 
Baltimore, 
gimo.
Jonui 
(lojo,

Birželio, 1907, mirė
1919, P’recland, Pa.,

J. Šlužinskas
L. Kniupis

2L I

J. (Kalininas 
P.
K.

d. Gruodžio, 1918, 
Pomirtinė $150.- 
moterei, Emilijai 

18 d. Sausio, 1919.

Pa., nuo
Pomirtine 

moterei, Jie- 
d. Vasario,

34 I 
d.

iš 144 kp., įstojo į SLA.
19 d. Gruo- 
Mich.,

168 A. Ekavičienč
57. — Worcester,

169
170

300
So. Boston, Mass.

300
300
600
300

Abraitis, 42
14 d.

29 d. Lapkr., 
Conn.,

Pomirtinė $112.-

200
201
202
203
204

1918, 
z o s.
jo moterei, Mare
d. Sausio, 1919 m.

19 No. 30618, Juoz; 
m.,
Vasario, 1918, mirė 
džio, 1918, Saginaw, 
plaučių uždegimo. Pomirtinė $37.- 
50 išmokėta jo moterei, Onai Nau-

- Forest City, Pa.
Gavčnicnė —
Povilaitienė —

jam klausi-!

162 k p., į-tojo
1918 m., mirė

re i, Barborai 
8 d., 1919.

i N o. 23635, 
m., iš 6 kp., 
Bal., 1915,

Brccland, Pa., nuo influcn- 
Pomijjtinė $150.00 išmokėta 

^5

į SLA. 1 d Ko- 
d. Vasario, 1919, 
užmuštas kasyk- 

$75 išmokėta jo 
Gavėnienci, 15 d.

iš 177 kp., įstojo į SLA.
26 d. Vasa- 

, Wis., užmuš- 
Pomirtinė $150 

Stasiui Dc-
Kovo, 1919 m.

iš 180 kp., įstojo į SLA. 2 d. Sau- | nauji nariai, priimti 
šio, 1916, mirė 15 d. Lapkr., 1918, Saus., Vas., ir Kovo men., 
Buckner, 111., nito širdies ligos. į 
l’omirtinė $150 išmokėta jo mote-Į t 

Jotpalicnei, Vasario

, delega-

No. 30058, 
34 m., iš 23 
Lap., 1917 m., mirė 
1918 , Shenandoah, Pa.,

jo dukterci,
Vasario 8 d.,

31 No. 24779,
43 m., iš 252

cij.is nišą kalbos, 
savo mažus kūdikius 
na riiską poteriu, 
mat, Lietuvoje gauti
įtinką iv giiberiiatoriii vie-

moki- 
Tikisi, 
uriad-

pa.sielgimą, reikalaudami, i 
kad Sodeika butą iš parapi­
jos atstatytas1. Vietinė King­
ston o vyčiu kuopa už Sode!-1 
ką užstojo, reikalaudama’

gą darbą. Sodeikos blogą i 
darbą prirodyti nebuvo ga-

karei viii, tarnavusiu
Va 1st. kari uoinenėje.
vusieji karės lauke pasakoja

ėjo be trukšmo, iš pusės bol­
ševiką. Trukšnias užsi la­
binus buvo kelemas sinuklė-
se. Buvo manoma 
agitaciją einant per

laisvei agitatoriai
Lietuvius įvairiais

budais. Vieniems sakė, kad 
jie pasirašo eiti į kariuome­
nę; antriems, — kad pasira­
šiusieji turės mokėti pinigi­
nes duokles; tridienis, —

po iš susirinkimo išvyti, ir! 
visa kuopa nuo rengimo ka-i 
talikii dienos atsimeta.

YONKERS, N. Y.
Nedėliojo 27 d. Balandžio' 

čia buvo prakalbos vietinės 
nesenai susitvėrusios Lietu­
vos Atstatymo Bendrovės

Pirmas kalbėjo p. P. Buk 
uitis, L. A. B. Raštinės ve

mą ir svarbumą pačios L. A. 
B-vės ekonominiu ir politiš-

Ragino lietuviu visuomenę 
(Ieties prie L. A.. B-vės ir

tari jos. parašu musu mieste <mus- 
surinkta per LOGO. ("ž\is- Vi
labiau rašėsi 
timtaučiai.

tas praneša, kad S L; 
kuopa susirinkime 13

me parašą tarimo nedarė ir 
balsavimo nebuvo. Rods,

1 apielinkėje so noro.

pondentui,

150.00.
minėtos mo­

li roli ii ir seserą. gyve-

nimo Lietuvos 
bes!

lau-

vienas pasi-
J. Andri u-

^20.000. B. J. A. žada 
liauti į Lietuvą, kaip tik

‘ sįdarys
lyictuva susi nešimai,

j VI7 Pas mus pasnabždoms
bama apie at(‘inantį Liefu-

virt i uis klebo-

kt'lias ir tikri su

ga.

ra i
1 musu 
‘šiniri.

Musą mieste tūlas 
čius” apsirgo p 

kankinasi

ga wdama» pailsi o.
* 27 d. Balandžio vietinis 
klebonas iŠ sakyklos tvirti- 
no, kad visos pavojingos li­
gos paeina nuo bedievią ir 
laisvamanią. Kadangi ligos

tiniai Lietuviai šiam ligo­
niui pataria važiuoti gydy­
tis į Detroit, Mich. Sakoma, 
jog ten esąs stebuklingas- 
daktaras — vardu ’Vveius\

gai minėtas ir panašias li-

Pitfstono ir apielinkės bol 
•e vi ką lyderiai, visi ima lek-

iš 287 kp., įstojo į SLA. 5 d. Gcg., 
1918 m., mirė 17 d. Lapkr., 1918, 
\\ ilson, Pa., nuo plaučių uždegimo. ■ 
Pomirtinė $37-50 išmokėta jo sese­
lei, Stasei Remeikienei, n d. Sau­
sio, 1919 m.

22153, Kazys Micpovilis, 33 m., 
iš 287 kp., įstojo į SLA. n d. Spa­
lių, 1914 m., mirė 26 d. Lapkr., 
1918, Wilson, Pa., nuo influenzos. 
l’omirtinė $150.00 išmokėta jo mo­
terei, Stasei , Micpovilienci, n d. 
Sausio, 1919.
No. 19823, Antanas Maksimoms, 
34 m., iš 67 kp., įstojo į SLA. ii 
d. Spalių, 1913 m., purė 26 d. Spa­
lių, 1918, Luzerne, Pa., nuo influ­
enzos. Pomirtinė $600.00 išmokėta 
jo seserei, Marcelei Maksimoniu- 
tei, 11 d. Sausio, 1919.

1 No. 18725, Elena Andruliutė, 39 
m., iš 142 kp., įstojo į SLA. 12 d. 
Sausio, 1913 m., mirė 22 d. Balan., 
1918, New Haven, Conn., nuo džio­
vos. Pomirtinė $150.00 
jos švogeriui, Pranui
11 d. Sausio, 1919 m.

N o. 30496, Motiejus 
39 m., iš 51 kp., įstojo 
Vasario, 1918 m., mirė
džio, 1918, Bridgeport, Cohn., nuo 
plaučiu uždegimo. Pomirtinė $37.50 
išmokėta jo seserei, Uršulei Mar- 
kuvienci, u d. Sausio, 1919 m.

; No. 2381, Mikas Kulikauskas, 60 
m., iš 38 kp., 
1902 m., mirė

00 išmokėta jo
Kulikauskienei,

13 No. 18229, Agota Gibavičienė, 27 
m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 2 d, 

mirė 17 d. Gruod., 
•dsville, l’a., nuo in- 
omirtiiiė $600.00 išmo­

kėta jos vyrui, Juozui Gibavičiui, 
18 d. Sausio, 1919.

No. 10131, Ignas Bičkunas, 39 m., 
iš 170 kp., įstojo į SLA. 31 d. Lie­
pos, 1907, mirė 17 d. Gruodžio, 
1918, Philadelphia, l’a., nuo plau­
čių uždegimo. Pomirtinė $150.00 
išmokėta jo moterei, Kleofasai Bič­
kų n iene i, 18 

No. 25049,
40 m., i š 43

d. Sausio, 1919 |Ui.
Jokūbas Deverinskas, 

kp., įstojo į SLA. 7d. 
m., mirė 20 d. Rugsė- 

v Orleans, La., nuo in‘.-Į 
fluenzos. l’omirtinė $1,000 išmokė-! 
ta jo moterei, Paulinai Devei kis- ■ 
kictiei, 18 d. Sausio, 1919 tu.

No. 28156, Jonas Žukauskas, 
m., iš 280 kp., įstojo į SLA. 1
Gruodžio, 1916, mirė 23 d. Spalių, 
1918, Jackson, Mich., nuo plaučių 
uždegimo. l’omirtinė $750.00 iš­
mokėta našlaičių globėjui, Juliui 
Coulson, Sausio 18 d., 1919 m.

No. 28068, Albina Žimlienė, 35 
m., iš 
('.mod. Spalių, 

nuo in­
fluenzos. Pomirtinė $1 12.50 išmo­
kėta jos vyrui, Jonui Ziurliui, 25 
Sausio, 1919 m.

(8 No. 30796, Karolius Nevieras, 28 
m.,

113
114

• •s
r 16
• 17
118
• >9

— Wilkes 
Dubinskas 
Pajaujis

Ruzgienė 
P. Barniškis 
M. Grigas 
J. Anskaitis

Sturonas

su i rūtos, garsindamas 
neteisingas žinias, kaip ne­
kartą daroma ir kuopos su­
si rinkimuose.

27 d. Balandžio Litzornes 
ir Lackawannos pavietą vy­
čiai turėjo musą mieste su-

to, kad seno- 
jau nebeliko.

KAREIVIŲ 
PALIUOSUOTA.

mokčta jo
lauskicnei, 25 d. Sausio, 1919. "

No. 2145, Ona Matukevičienė, 24 
116 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
1914 m., mirė 29 d. Lap., 

Maltby, Pa., nuo influenzos.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA 
1-mo Bertąinio, 1919 m.

IŠMOKĖTA POMIRTINĖS SAU­
SIO, VASARIO ir KOVO, įgig M. 
i No. 13247, Jonas Aksainintauskas, 

37 m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 28 
m. Mirė 24 d. 

Wilkes-Barre,
influenzos. Pomirtinė 

$600.00 išmokėta jo moterei, Elz­
bietai Aksamintauskienei, 4 d. Sau­
sio
No. 26006, 
m., 
Kovo, 1916 m.

2

3

1919 m.
Jieva Daugirdiene, 30 

iš 62 kp., įstojo į SLA. 5 d.
Mirė 6 d. Lapkri-

1918, Lorain, O., nuo influcn- j 
zos. Pomirtinė $150.00 išmokėta! 
jos vyrui, Teofiliui Daugirdai, 4 d. j 
Sausio, 1919 m.
No. 4921, Jonas Brustaitis, 59 m., | 
iš 51 kp., įstojo j SLA. 27 d. Spal., 
1904 m., mirė 16 d. Gruodžio, 1918, 
Bridgeport, Conn., nuo inkstų už­
degimo. Pomirtinė $159.00 išmo-

nei, 4 d. Sausio, 1919 m.
No. 19453, Rožė Ramanauskienė, 
37 m., iš 79 kp., įstojo j SLA. 20 
d. Liepos, 1913 m., mirė 9 d. Gruo­
džio, 1918 m., Inkerman, Pa., nuo 
influenzos. Pomirtinė $600.00 iš­
mokėta jos vyrui, Simui Rania- 
nžtuskui, 4 d. Sausio, 1919 m.
No. 26608, Feliksas Palilionis, 37 
m., iš 200 kp., įstojo į SLA. 19 d. 
Bal., 1916 m., mirė 2 Lapkr., 1918 
m., Binghamton, N. Y., nuo influ­
enzos. Pomirtinė $150.00 išmokėta 
jo moterei, Jievai Palilionicnci, 4 
d. Sausio, 1919 in- >
No. 22088, Julius Navickas, 26 m., 
•š 33 kp., įstojo į SLA. 18 d. Spa­
lio, 1914 m., hiirė 3 d. Gruodžio, 
1918 in., Miners Mills, Pa., nuo 
plaučių uždegimo. Pomirtinė $150.-

- -ta j0 moterei, Paulinai 
Sajisio, 1919 m.

ns,’

m., iš 207 kp., įstojo į SLA.
Sausio, 1917, mirė
1918 m., So. (Manchester, 
nuo influenzos.
50 išmokėta jo moterei, Marei Ab- 
raitienei, 25 d. Sausio, 1919.

23 No. 16179, Kazys Stankus, 30 m., 
iš 57 kp., įstojo j SLA. 26 d. Bal., 
1910, mirė 6 d. Sausio, 1918, Wor­
cester, Mass, nuo širdies ligos. Po­
mirtine $300.00 išmokėta jo mote- 
rci. Edenai Stankienci, 25 d. Sau­
sio, 1919.

24 25644, Jonas Gajauskas, 42 
m., iš 247 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
Vasario, 1916, mirė 15 d. Lapkri­
čio, 1918, Woodlawn, 
plaučių uždegimo. 
$150.00 išmokėta jo 
vai Gajauskienei, 1 
1919 m.

25 No. 26924, Baltrus
m., iš 90 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
Liepos, 1916, mirė 2 d. Gruodžio,
1918, Bridgeville, Pa., nuo plaučių 
uždegimo. Pomirtine $300 išmokė­
ta jo moterei, Jievai Antanaitienei, 

1 d. Vasario, 1919 m.

26 No. 30447, Adomas Menčinskas, 
48 tu., iš 13 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
Sausio, 1918, mirė 12 d. Sausio,
1919, Minersville, PA., nito džiovos. 
Pomirtinė $75 išmokėta jo moterei, 
Agotai Mcnčinskienei
rio, 1919 m.

28 m., 27 No. 2575r. Pranas,.lot

įstojo 
mirė 9

1918, Plymouth, Pa., 
uždegimo. Pomirtinė $150 išmokė-I
ta jo švogerkai, Jievai Pajauskic- 
nei, Vasario 8 d., 1919.

29 No. 26029, Martinas Šlikas, 34 m., 
iš 77 kp., įstojo į SLA. 5 d. Kovo, 
1916, mirė 28 d. Lapkričio, 1918, 
Rockford, Ill., nuo plaučių uždegi­
mo. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moterei, Zonei Šlikienei, Vasario 8 
d., 1919.

30 N o. 30269,.
48 m., iš 67
d. Gruodžio,
1918, Luzerne, Pa., nuo plaučių už­
degimo. Pomirtinė $75 išmokėta

M arei Janulevičiutci, 
1919 m.

kp., įstojo į SI,A. 1 
1915, mirė 28 d. Spa­

lių. 1918, Troy, N. Y., nuo plau­
čių uždegimo. Pomirtine $300 iš­
mokėta jo moterei, Ičlzbietai Pili­
pavičienei, Vasario 15 d., [919 m.

32 No. 26047, Jonas Savickas, 28 m., 
iš 106 kp., įstojo j SLA. 6 d. Va­
sario, 1916, mirė 22 d. Spalių, [918, 
San Francisco, Cal., nuo peršovi- 
mo. Pomirtine $150 išmokėta jo 
švogeriui, Kaziui Sokeliui, Vasario 
15, 1919-

33 No. 9786, Antanas Sasnauskas, 51 
m., iš 162 kp., įstojo į SLA. 27 d.

28 d. Sausio, 
nuo širdies

Pomirtine $150 išmokėta jo 
Sasnauskui,brolio sūnui, Stasiui 

Vasario 22 d., 1919 m.
No. 25501, Jonas Kildis, 27 m., 

>LA. 9 d. Sau- 
d. Sausio, 1919,

M d., nuo plaučių užde- 
Pomirtinč $150 išmokėta 

Grebliauskui, kuris jį palai- 
22 d. Vasario, 1919 m.
28288, Petras, Bartkus, 33 m., 
kp., įstojo į SLA.

:> 17, mirė 18 d. Sausio, 
ton, Pa., nuo influenzos. 

mirtinė $225 išmokėta 
Kmilijai Bartkienei, 1 
1919 m.

I,ankinikic- į 

nū, 21 m., iš 191 kp., įstojo į SLA.
7 <1. Balandžio, 1918 m., mirė 18 d.

Frankfort, ; 
l’omir- 1 

• I vyrui, i 
Kovo, !

Gruodžio, 1918, West
111., nuo plaučių uždegimo, 
tiųnč $37.50 išmokėta jos 
Povilui Lankininkui, 1 d. 
1919 m.

■^757. Ona Draugelienė, 56
23 kp., įstojo j SLA. 31 d. 

, 1907, mirė 17 d. Gruodžio, 
Minersville, Pa., nuo širdies 

ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
sūnui, Vladui Draugeliui, 1 d. Ko­
vo, 1919.

šio, 1906, mirė 25 d.
Shenandoah, Pa., nuo 
mirtinė $150 išmokėta 
Johannai Dagilienei, 
1919 m.

39 No. 25829, Juozas Ki-lišauskas, 49 
m., iš 223 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
Vasario, 1916 m., mirė 10 d. Ge­
gužes, 1918, Westville, Ill., nuo vė­
žio viduriuose. Pomirtinė $150 iš­
mokėta jo moterei, Elzbietai Bals- 
kienci, 15 d. Kovo, 1919 m.

40 No. 30881, Simas Gavėnas, 51 
iš 146 kp., įstojo 
vo, 1918, mirė 6 
Minden, \\’. Va., 
lose. Pomirtinė

Kovo, 1919.
No. 20472, Albinas Eidukevičius, 

25 m„ iš 11 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
Sausio, 1914, mirė 18 d. Vasario, 
1919, Waterbury, Conn., nuo in­
fluenzos. Pomirtinė $300 išmokė­
ta jo dėdei, Kaz. Bruožiui, 22 
Kovo, 1919 m.
No.

m.,
Lapkričio., 1916, mirė 
rio, 1919, Milwaukee 
tas ant gelžkelio. 
išmokėta jo draugui, 
menei u i

43 No. 28336, Juozas Dadurka, 20 m., 
iš 80 kp., įstojo į SLA. 9 d. Sau­
sio, 1917, Mirė 3 
Dickson City, Pa 
klose. Pomirtine 
jo teyui, Mikui 
Kovo, 1919.

44 No. 18948, Jonas Sirutis, 32 m., 
iš 36 kp., įstojo j SLA. 24 d. Ko­
vo, 1913, mirė 12 d. Sausio, 1919, 
Chicago, 111., nuo anemijos,
mirtinė $300 išmokėta jo moterei, 
Matildai Sirutienei, 29 d. Kovo, 
1919 m.

45 No. 21517, Povilas Katauskas, 25 
m., iš 155 kp., įstojo j SLA. 1 d. 
Liepos, 1914, mirė n d. Lapkr., 
1918, Benld, III., nuo plaupių už- 
dcgin'10. Pomirtinė $150- išmokėta 
jo broliui, Stasiui Katauskui, 29 d. 
Kovo, 1919.

46 No. 16881, Jonas Katcla, 34 m., iš 
40 kp., įstojo į SLA. 28 d. Liepos, 
1910, mirė 16 d. Sausio, 1919, Pitts-

Pą., nuo plaučių Uždegimd. 
nė $150 išmokėta po mote- 

rai Katelicnei, 2b d. Ko-

/ burgi
P n n 11

M.
36. — Chicago, Ill.
P. Semeta -

J. Petrilienė
P.
S.

Barre, Pa.
300
300
300 
150 
600 
•50
300

II
I 

II 
III 
III 
III

3. — Elizabeth,
U. Klučinikienė
J. Ramanauskas
D. Pctručionis
4. — Sioux City, la.
M.
L.

5- -
O.

Valeikienė 
Urbonienė

— Plymouth, 
Kunigonienė 
Kieris

Kazlauskas
— Plymouth,

Pctrila 
Maskoliūnas 
Medžiunienė 
Manelis 
Maneliutė 
Balaišis 
Urnikis 
Maskaliunas 
Važgauskas 

Nastaras
— Brooklyn, 
Kaminskas

— Pittsburgh, Pa.

600
3OO 

IOOO 
300 
600 

r 000 
600
3OO 

dpoo 
600 
300

I
I

II
I

II
II

15
16
>7
18
19
20

7. — Pittston, Pa.
J. Bendinskas

Kazlauskas
Makauskas
I Igunas 
Petraitis 
PetraitisM.

9. — Divernon, Ill.
J. Karanauskas — ”

10. — Philadelphia, Pa.
A. Jankauskas — ,,
J. Jankauskienė — „
P. Balčaitis — ,,

— Waterbury, Conn.
300
300
300

600
600
600
600
300
600

40.
I. Lazauskas —
V. Kietis — „
41. — Lawrence, Mass.
K. Arbačauskienė — „
43-
E. Klimienė — 

Klimas — 
Kulikauskienė —

Pečiulienė —
— Hazleton, Pa.
Davidonis —
Jackas x — 
Karašinskas —
— Passaic, N. J.
Jurašiunienė —
Oselis —

— Midland, Pa.
Ragožis •— 
Petrauskas —
Miriškevičius —

II

n

29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39

40

59
60
61
62
63

• 64
65
66
67
68
69
70

80
81
82

83
84
85

86

V. Overaitis
Aleliunas

J uozumas
J uozumicnč

Ši vokas
.M aselskis
V isminas ’

Orda 
Šinkūnas 
Gaižutis 
Gan ra n skis
Jonulis 

Danšauskienč

Šlapinskas 
Per menas

Skutulas 
Skučas 
Danišauskas ■ 
Kuzulis

J. Aleksa —- ,,
Mikalauskienė — »,
Kupstas — ,,
Kubiliutė —■ ,,

Lcvulis — ,,
24. — Glen Lyon, Ra.

97
98 .
99
100
(OI
102
103
104 
•05

300
300 
300 
600
300 
600 
•50 
300
•50 
300
•50 
300 
600 
300
300 
300

• 56
• 57 
•58 
•59 
160 
161
162 
163 
164
• 65

166 A. Jaskaudas

3OO
3OO
300
600
300
3OO
600

300 
IOOO 
600 
•50 
300 
600 
300 
•50 
•50 
150 
300 

IOOO 
• 50 
150 
150 

IOOO 
150 
300

3OO 
•50 
150 
•50 
300
300 
600 
300 
300
• 50 
300

IOOO
IOOO
300
300
300
300

J. Vizgirda A — ,, 600
28. — Port Carbon, Pa.
J. Cebatorius —
J. Vislauskas —
29. — Westville, Ill.
P. Girdauskas
30. — Scranton, 

A. Žvalauskas 
J. Zorskas 
A. - Kubilius

1 L.
R.

106
107
108

109
110

III

Lisajus
Jotautas
Kundrotas
Kavalėnas
Radzvilas
— Miners Mills, Pa.
Jankevičius — „
Janulevičius — „ 1
Miškevičius — „ < 

K. Jankevičius — ” 
A. Bankauskas — „ 
34« — New Britain, Conn. 
V. Gicevičiutė 

zip'

150
600
600
300
3OO

300

47-
M.
A.

49-
V.
A.
K.
J. Maslauskas
J. Sidaras

— Bridgeport, Conn.
Gedminas — „
Bakaitis — „
Stankaitienė — „
— Mt. Carmel, Pa.
Eramičius — „
Malinauskas „ — „
— W. Pullman, Ill.
Alvin skienė — „

II
II 
II 
II

I
I

II
II

1
II
II

I
I 

III
II

I
II
I 

III 
III 
II

II 
III
II 

III
II
I I

I
I
I 

III 
II 

UI

II
II 

III 
III

I
I 

III 
II 

III

n
1
1 

m 
m

• 79 
180 
181 
182 
183 

184
• 85 
186

188
189
190
191
'92

193
194
195

300 
300 
600 

IOOO 
300 
300 
300 
300 
300 
150 

IOOO 
•50 
300 

56, — Penns Station, Pa.
— ” ‘ 300 
Mass.

IOOO 
IOOO 
300 

IOOO 
150

IOOO 
300 
150 
600 

IOOO 
300 
300 
150 
150 
600 
600 
156 
600

Jančauskas 
Visockis 
Puniškis 
Lukšiu t ė 
Milius

Jankauskas 
Vaitulevičiits 
Lingaitis

Tolcikis

Arkušauskas
Kunigonis
Valatka
Gcrdauskas

, — Hudson,
Navickas

. — Grand Rapids, Mich.
Tomkus

— Baltimore, Md.
Cesnavičius — ,
Metelis — ,
Kubilienė — ,
Anibrazienė — ,
Dcltuviutė — ,

— Luzerne, Pa.

Mačiulis 
Je rėšiu?

Grumblienė 
Kazokas

I. Packevičius
O. 
69.
P.

150 
150 
600
•50 
600 
•50
•50 
300

600
600
600
300

IOOO
600
300Jcrešienė — „ 

— Rochester, N. Y. 
Gudinavičius — ,, 
Mikitiėnė — ,, 
— Cliffside, N. J. 
Petraitis *— „ 
— So. Chicago, Ill.

215 P. Algminavičicnė ” —
— Brooklyn, N. Y.
Kairis — „
Mciluniene — „
Varnas — „
Paulavičius — „
Kairiutė — „
Jaukšiutė — „

p.
o.
E.

216
217
218
219
220
221
2^2 J.'Janusas

223 J. Staskevičius
224 A. Deyętias

226 M;
227 A.

77.

Rinkevičiūte 
Kuzmickiene 

Sclenienę
— Rockford Ilb

300 
300 
150 
•50 
•50 
150 
300 
300 
300 
300 
300 
J 50

I 
II 

III
I 

II
I 

II 
II 
II 
II 

III
I 

II

IT

1
III 
III 
III
III

I
I
I
I
I
I
I

III
I

II 
III

II
II
I
I

II
I
I

II

III
I 

III
I

III 
III 

I

I

I
I
I 

II
I
I

II 
II 

I I
I

I



?!

No. 21 T K

2-’9 K. Budra
230 P. Kazakevičius
231 L. Palsuckis
232 P. Jodgmlis
233 J. Šimanskis ,

234 K ( kaučius
235 I- I- inauskas

231 J. Z kam ičiu-
237 A . aliunas
238 B. ' : >ckevicius

239 J. > Vika
240 O. v aiimicne
24» P. Aleksynas
j.|2 V. Žvkis

'343
• 244
245

( 246
! 247
5 248

į 249

I 250
251

253 
' 254 
r 255 
: 256

Noreika —
Aleksynas —
Kalašinskienė — 
Juranas —
Anieškicnč —
Alvikis —
Kaęendzevičius— 
Kumža 

Žilinskas 
K. Širvinskienė 
A 
K. 
D. 
78.

M.
L.
B.

„ 300
150 

,, 1000
300 

„ 600 
„ 600 
.. 300 
., 300 
,, 600

600 
„ 600 
,, 300 
,, 600 
,, 600

1000
.. 1000 
„ 600 
.. 150 
„ 600

150

300
— 1000
— „ 600
— - ,. 300

Rimaitis, — .. 1000
Pečiulis — ., 300
Kubilius — 1000
— Taylor Springs, Pa.
Norkienė

261
262
263

264

266

I
I

III
II

I
H

II
II

I II
II

I
III

IT
Hl
II

III
I
I
I

IT

I
HI
HI 
HI 
HI

343
314
345

346

317

349
350

352
353
354

358
359
360
361
362

->6300
258

259
260

11
A. Senkus — .. 150 I ' 367

79- — Inkermarh Pa- j 368

J- Mockus — .. 600 I 369

J- Kunčaitis --- M 300 I 370
37'

S. Kimbras
V. Gudavičius

— Pana, III 
Macis

82.
A.
J. Matulaitienė
M. Takolė
I. Višniauskas
I. Stanišia"~ka

300
300
150
300
‘50
300

III'
II i

I '
Ii

Hj
I

374

83

E.
A.

— Brooklyn, N.
Rumšą —
Butkuvienė —
Dambrauskas —
Rasimavičius —

600
• 50 
‘50 
'50

H
HI

376
377
378

370
380
381

Leipus

129. — Chicago, Ill.
A. Jusčius • — ,
130. — Livingston, Ill

'3'-
Razimi'

. — Clifford,

<35-

K.

in.

600
600
300

300

600
150

300
150

Philadelphia, Pa.
300 
'50 
'50 
'50
300

N. J.
300

138. — Perth Amboy, 
\ . l'rnižus — ,.

Chicago, HI.139

J

A

Rusinas
I ’latauna

Valatiska
Andriejų?

Šidlauskiene
Sidlauskas

Buividas

Gudauskas
Tu rauskas

TH
II

ITT

II

H 
11

III
III

Hl
II
I

457

r

459
460

J. Šimanskis — „ 1000 III 
180. — Buckner, Ill. .
P. Plyčius

Indianai85.
A. Turke vičitis

J. Buk ms

564
II
IT
TT

566

382

A. Būtinas — ,
J. Palevičius — ,
141. — So. Fork,, Pa. 
A. Dumbliauskienė

27 •
272 A.

86.

600
300

II
I 383

273

-74
275

476
477
278
279
280 
2h I

267 
268 
269 
270

85. — Edwardsville, Pa. 
Guris — „

Bižiutė — ,.
Pittsburgh, Pa. 
Sadauskas — ,.

i 87. — So. Omaha, Neb.
J. Bulovas —
B Kavaliauskas —

,88. — E. St. Louis, 
Baltrušis — 
Salmanavičienė—

.. 300
600

Ill.

I
385
386
387

M.

M.
M.
89.

283

Majauskienė
Nausicda —

Eskis —
Dočicnė —

— Chicago, Ind.
Kavaliauskas —

300 
150 
150 
•50 
•50
300 
300

I 
II 
II 
II 
II

I 
I

388

3' -‘O

391

392

2S9
288
289

A,
A.
B.
M.
A.

Radzevičienė 
Čemeris 
Čemeris 
Čukcris 
Ceknis 
Vičas

(OOO 
'50 
300 
300 
300 
'50 
300 
300

HI 
HI

I
II 
TI

I
I

H

303
3'»4

149.

398
399

246. — Plymouth, Pa.
K. gtadnlis ,, —
247. — Woodlawn, Pa. 
K. Skačkauskicnė — „ 
O. Salamantienc —

25o. — Maspeth, N.
B. Seidis

68 s

600 
.1000

300 11

686
687
688

300
300
‘50
300
300
600
300
150

1000
(OOO

600
600

300
300
300
300

1000
600
>50
600
300

1000
600
•5o

•50
150z\. Rasimas

142. — New Haven, Conn.
P. Žatulskis — „ 300
A. Ligmalis — ., 3°o
T. Kružikas — ,, 300
J. Masiulis — ,, 600
143. — Scranton, Pa.
J. Urbonas — „ 300
A. Kraučiunas — ,, 'OOO
J. Virbickas — ,, 1000
146. — Minden, W. Va.
V. Aglinskas — ,.
147. — Girardville, Pa.
K. Turauskas — ,,
148. — Nokomis, III.
L. Vencius — ..

Ashley, Pa.

I. Zailska-

A. Sinkevičius

201 A. M a si Ii on i s »1 '50 II 400 J Dapkc ličius
Įi

202 A. Žebelis 1 “111 ,rT »• 300 I 401 (). Zailskienė
Bridgeville, Pa

I
402
403
104
405

2d3
296

295

90.
A. Kilinskas 11 300
J- Cebatorienė 300
O. Kutkiutė -------- M 150 II

N. J.9’
150t • 296

297

— Harrison, 
ličius
— Coal Centre,
I’avlauskiene —

. — Racine, Wis.

P. Klimavičius
A. Radzvilienč 
152. — Braddock, Pa.

Pa.
406
107

600

600

'50
300

600
600
600
600
600
600
600
600
600
600
300

150

298
299

300
301

O.
100.
M Aginskienė 
A
101.
D. 
M. 
103.

300 Ill

302
393 M.

105
304
305
306

Rimkus — ,, 
— Paterson, N. J 
Bigelis — ,,
Eskevičius — „ 
— Johnston City, 

Bridis — „
Alikonis — ,, 
Dayton, O. 
Lukoševičius — ,,

J. Juškevičius — „ 
M. Paulauskienė — ,,
106. — San Francisco,
K. Sokclis — ,.
107.

150
600

300
300

Ill.
1000
300

307

300
150 

Cal.
1000

Philadelphia, Pa.

II
II

I 
I

ITT
I

I
II

408
409
410

III

4M

3"
312
313

314
315
316

317
318
3'9
320
321
322

323
324

325
326

327
328
329

330

331
332

333
334

335
336

«337

338
339
340

3O8
309
3'6

I
I

A. Liaudanskis 300
Z Ambrazas -------- M 150
0 Jančiutė ------ ff • 50
108. — Canton, III.
O. Biclienč —
S. Rablauskas —
P. Norvcišas
109. — Chicago, Ill

Erbrederis
Paunksnis
— Plains, Pa.

A 
no. 
|. Pajaujis
S. Poškevičius

Žutautas —
Adoniai t is —

Adomaitienė —

'50
150
300

I
III

300
1000
(OOO

III
HI

K
S.
M.

114. — W. Hazleton, Pa.
A. Sidaravičius
P. Sidaravičienė

P. Siugžd ienč

V. Kamstaitis 
153. — Du Bois, 
M. Balkevičius 
J Miliauskas

Pa.
300
150
300

111
11

Hl
I

II

U I 1

II I
hi;

11

11

1
11 

HI 
III 
TH 
11 I

I 1
II
II

I

II
II I
II |

I (

HI I
III I
III!

HI

111
III

I

11

11

1000
300

1000
600
600
600

Bažis — ,,
Mantrimas — ,,
Žindžius — ,,
— Curtis Bay, Md.

600 
1000 
600 
600

115. — Wilkes Barre, Pa. 
A. 
R.
L. 

118.
J. Karčiauskas —
120. — Fairhope, Pa.
J. Kiškonis —
J. Stankus —
121. — Clinton, Ind.
A. Vainora —
F. Mažolis —

122. — Chicago, Ill.
M. Petravičienč 
P. Zarumbienė 
L. Juozeliunicnė 
124. — (Hartf'

300
300
150

1000

300
•50

>50
•50

600
1000
600

Conn.
.. 150
„ 300 II
„ 300 I

H
h i

III i
III 
III

J
I
I

HI

HI
I

IT

in

IT
I

III
III

I
I

III

300
600

1000
600

II
I

111
I

HI

4'7
418

120

Youngstown, Pa.
300

155. — Benld, Illi
J. Daunis 
P. Valtis 
J. Vasiliūnas
O. (Jiraitienė -
156. — Benton, Ill.
J. Matukaitis 

‘57-
> J. Saliklas — ,,

158. — Springfield, TU.
P. Čapskienė — ,,
A. Kruvelienę — ,, 
A Matulevičius — „ 
(.). Matulevičienė — 
J. Romas — ,,

3-’2
123

4-J4
425
426

427
128

130 
13' 
432 
433 
434 
435 
436 
437

438
439
440
44'
442
4 13

444
445

447

448
449

450

452
453

II

300
300

1000
300
300
600
600

II

III
II

III 
111 

11
r6o. — Donora, Pa.
S. Petrukonis — ,,
J. Urbaitis ’ — ,, 
M. Urbaitienė — „
x6r. — Christopher, Ill.
J. Bogdanskis — „

600
600

•50

. —- Frackville, Pa. 
Bačvinkienc — , 

Bartnikas — , 
Rtigieniu> — , 
Šlamiškis — , 
šlamiškicnč — , 
Kirelevičiene — , 
Simanavičius — , 
Bczgėla — > 
Naučiunas — , 

165. — E. Vandergrift, Pa. 
J. Stankus 
A. Giedraitienė 
M. Saveikiutė 
J. Mcidus* 

Tevelonis

164 
M.

M.

O.

V.
J.

300
600
600
300
300
300
•50
300
•50

11
I I

III
II

III

H
HI

III 
I 

II

600
300
•50 

1000 
600
150

III 
I 
I 
I 

IT 
II

Pa.
1000
1000
300
600

I 
I
I 
T

466
467
468
469 
4/0 
47' 
472
473
474

479
480

I«2
483
484

487
488

490
49'
492

493
404

196
497
I98

499
500
501

502

503

506

A.
A. Rakickis 
166. — Simpson 
M. Radulskienc 
A. Jesiunavičius 
J. Stungis
S. Norkevičius
168. — Stamford, Conn. 
P. Laudanskis — „

O. Svirskiutė *— ”
172. — Duquesne, Pa. 
A. Groblis — ,,

T. Jenkus — „
176. — Chicago, Ill. 
M. Kodis — »i
P. Cėsna

■—' Milwaukee

1000
600

300
600

30/6 
' >n

Ill

I
TIT

— „ 300 II 
Harbor, Ind.

— ,, 300
— ” 600

„ 300
— ,, 300

187. — Ne\z I’hila., Pa. 
J. Šat; - „ — 1000
A. La irinaiti ,, — 1000
A. Radimonas — ,, 300
A. Kisielius —■ >< 300
A. Vabuolis — ,, '5°
A. Raulinaitis — 600
E. Vaisčiunas — „ 300
I’. Pužauskas — „ 300
V. Bagdonas — ,, 'oo^
I'. Jurčiukonis — .. 600

300 
300A. Rubonis

A. Gataveckas
190. — Plains, Pa

191. — W. Frankford,
600

III.

S. I au <stietie — ,. 150
192. — Great Neck, N. Y.
M. Grigaliūnas — „ 300
‘94-
M. Tribičius

Cicero, Ill.

A. Betiušienė —■
196. — Riverton, III. 
I’. Stonis —

198. — Akron, O.

568
569

300
300
300

I I
II
IT

690
691
692
693

J. Misevičius — „ 150 
8. — Woodhaven, N. Y.

ISO 
150 
150 
150 
' 50 
'50 
.’>00 
300

M.

O

Siminkevičius 
Rančas

Lcnkonis 
Miliauskas 
Tamošaitis

Sakavičiūtė 
Lėni; on i s

ff

I
III

I

IT

1 16

117
118
"9
120

124
I 

II 
11 
11

I 
I

H

570
57'
572

576

578

Ko

255. — Lima, O.
B. (Janušauskas
A. Ligutis 
A. Kuncckis

266. — Castle Shannon, Pa.
J. Skarbauskas

1000
300
600

HI
HI
HI

695
696
697

126

i u s
M.

300
300
300
!5o
‘50

11 I 
HI 
HI 

IT 
II

700

37-

Sedlavtcius — ,, 150
Latvaitis — ,, 150
— Sunderland, Mass.

'50
150
'50
'50
•50

Bernotas
Tarnui is

130

267. — Wyoming 
(). Babkauskienč

— E’izabeth.

\. Palubinskas
1. Kaupas
. Januška-

Pa.

150
300 II J okubaitis

Mickus

•50
•50
'50

1000 
'50 
300

'50
30*0

300
300

1000 
300 
300 
'50 

200. — Binghamton, N. Y.
300 
300

M. J atliekas
K arsokas

Kapustas

203. — Sebastopol, Pa.
P. Žiutelis — ,, 1000

,, 1600 
„ 1000

M.

204. — Tamaqua, Pa.
I. Matukonis
A.

205. Schenectady

206. — Ledford,

208.

507
508

509 J.
J.
A.
212. — Kenosha, Wis

510

16

5 18

5 -O

III.

Chicago, Ill

211. — Mahanoy 
T. Sirotskis

Greimas 
Mockaiticnė

IT
I

I I

ill

I I
I I

1
I

Hl
HI

TH
T

I

585
586
587

500

503

596

597

598
599
600
601
602

604

605

I. C. Gadliauskas

M.

J.

280.

I alinavičim

Rati ba — ,',
Žikonis — ,,
Kiaimis — ,,
— Westerport, Md. 
b’. Normantas — „ 

. — Jackson, Mich

281. — Ne.nty Gio, Pa.

284. 
M.

O.

M.

— Tolleston, Ind.
Vaičulis -- „

Karosas; —
Karosienė

Šimkus
Samulionis
Samulionicnė —

285. — Linden, N. J

, 300
, TOOO

, 1000

300

150

— „ 300
— „ '50 
City, Pa.

150
300 
600
150
300

M. Jočiu.-

J. Jukna
213.
A. Driekiate

., 300

.. , 300
,, 300
,. 300
„ 150

Brooklyn, N. Y.

216. — Erie, Pa 
M. Arasimavičius - 

A rasimavičienė

Ill

II
IT

I 
II 

TH

I I

HI
III
III

606

607
608
609

610

61 >

6'3
614
615
616
617
618

620

218.

230

33

536
5.p
53'8
539

540

542
543

544

545
546
547

548
549

287. Wilson, Pa.

289. —- Harvey, Ill.
A'. La 11 gaud ienč

A. A m but is
A. Paukštis

— St. Clair, 
M atnlevičius 
M argclienc 
Mikalauskas
— Tilden, Ill.

290. 
A.
M.

292.

M. Brazinskiene

Bražinskai-

Vaišnora
\ aišnora

2q5
J. Montvila

Pa

-- Middleport, Pa.
Benediktavičius

J. ,'Bubnys — ,,
Ui ■ Bubnicne *— ,,
K. Barkauskienė — ,, 

220. — Nniversal, Ind.

221, — Duryea, Pa.
P. Kastantanavičius

S. Grinevičius
222. — Michigan

O. Glinskicnė — ,, 
O. Gramulienč „ 
225. — Burlington, N.

Chicago, Ill226
J. Mickevičius
235. — Cherry, Ill.

237. — Camden, N. J.
J. Matusevičius — ,, 
M. K azlaučiunas

Biliūnas 
Kazlaučiunas

J. V as i k oh i s
P. Packevičius

R. Ratkevičius
K. Tiekimas
240. — Oregon
K. Razgas

241. — Kulpmont,
J. Rcvinis
N. Eseliunas
J. Patašius

J. Baranauskiene — ”

150
300
300

300

300

600
1000
300
300

1000
600
600

Ind.
150
300
300

•50
150

•50

300

'50

’ — (I 150
— „ 150

'SO
— „ 150

150
— „ 'So

City, Ore.
— ,, 600
Pa.

552
553
554

556
557
558

I

'll
627
628

I

III
II

III

I

I

I I

III

I

I
I
I

IT
I
T
I

II

I

630

633

634

Žukas
Žukienė
StankevičienėM.

J. Klemanskis
F. Žukas

K. Kliokis
242. — Gary, Ind.
M.Kamandulicnė
B. Mickevičius
K. I’įamandat
245. 4-
A. Š niekis
51. X

Newark,
9f

N. J.

2739
2586
3289
X569
7226 
4704

• 3861

3009

6850
1750

8108
20056

45

23770 1
3027 '

5602 Į 
1073'
2320;
4986

11762,

150
600
'5o
300
150

1000
300
150
150
600
150

300
1000

150

I
I
I

I
III

I
I
I

HI
I

I
II

III

600 
600 
300 
600 
600 
300 
600 
'50 
'50 
600 
300 
600 
600
300 
300

•50

300

600

300
'50 

1000 
1000
300 
600 

1000

600

300

' 50
300
300

'50
150
•50

„ '50 
„ 300 
,, 300 

300
,, 600

300
M 300 
„ 'SO 
.. 3OO 
,, 300

Granville, Ill.

Jankauskas

300 
600 
300 
•50 
150 
150
150 
600

A. Vaičiūnas —■ „ 150
S. Katauskas — „ 300
296. — Red Lodge, Mont.
K. Stankus — ,, 300

297. — Greenfield, Mass.
635
636

J. Gibas I

1.).
638

640

650

653

655
656
657

659

660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
670

673

675

677
678 
6*70

A.

Gibiene
I ’cčiulis

Krukonis 
Tamulis

J. Laurinaitis 
O. Laurinaitiene — 
/. Cerauskas

Dedyniene
Dedynienc —
Grigaravičienė — 

Juozas Dagilius 
A. Marinauskas 
299. — Rumford, 
J. .Kaulaičius
I. Abaris

M.

J.
300.
P.

Me.

Kaladzinskas

Paulokienė
Galinauskas -

— Aurora, III.
Vaičekauskas -

G. Vcččra
P. Povilionis

Banevičius
Jankūnas

M

V.
K.
J.

Šiurniene
Sakalauskienė 

Rcmeskevičius 
Šakinis

302. — Trenton,

C. Bačelienė 
Leonavičius 
Grigaliūnas 
Lekavičius 
Doininikąitis 

•zda / 
ičius

M.

M.

N. J.

1000 
600 
• 50 
600 
600 
'50 
300 
300 
300 
'50 
300

600
600
150
150
600

1.50 
150 
'50 
•50 
150 
•50 
150

1000
600

1000
600
600
150

1000
600

1000
600
150
600
600

600
150
600
600

1000
150
150
600

„ 30Q II

HI 
111 j 

11 ■
HI.
III 
III 
I H
H

III' 
H |

III | 
HI I

IJ 
m;
iii

I

II

I
II
I I
He,
II

I I

II 
HI 
III

11

II

H 
I 1 
II 
II

II
II 
I I 
I I 
I I 

HI

II

111
I

HI

HI
II

I

I I I

HI
r 

n 
iij 

■ill

II
I I
I I

II

I

I
I
I

II

I
T
I

I
I

I.
I
I
I
I

II
I
I
I
I
I

HI
I

IT
I
I

H
III

I
I

II

V asiliauskas
Jonaitis
Tamašauskas

IĖIGOS i-MO

1919

6

10

13

16
'7
18
19
20

3

7

30
3'
33
34

36

38
30
40

48

50
5'
52
53

56

60
61

64
65
66
67

60

7'

73

77
78
79
80

82
83
84
85
86
87
88

. 89.
90

’ 91
92
93
94
95
96
97
99

roo
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

•50 
300 
•50 
•50 
300 
•50 
300

11
I

III
II

III
IT
II
II
II

HI
I

IT

'31
•35 , 
' 36

• '38 
•39 
140

BERTAINIO,

M.

‘097
5'0 

18077 
3'68 
2224 
2420

4407 
4671

' 3999 
5227

2233

38408 •
1872 į
437 Į 

6041

• 5767
3727
2687
7546
5848
6344

16667
1526

6618
' 6695
1 1894

6958

3977
2004

1866
1 7028 
2179 
307-’

3580 
31 16 

12479

859' 
16800 
36886

330 
94'6

346

'045
3 1702

673 
3310 
469' 
353 1 
158.1

1 162 
8875 
53'2 
3053 
2602

3038
28405

2^56
6182

2268
4798 
8210
2304 
6918 
3885 
6780

2608

2017
3940
8099

94'8 
27'5 

1 1033 
1218

4495

1177
71 '4
2590

10619 
3305

10934
856

6960
1694
1662

8778
4859
1589
8322
840

3651
2300

22798

6r

16406

6200
9565

10028
9367

27736
•595

4617
4408

15660
952 

4077
976

7163
5387

19393
2009

12897

858

21851
20261)

3637
9955 

19051 
39 Č26

7636
806

8015

1323
25041

3893

6 j 90
4807
3053

782 
6'59.

•943
2317

17677
8303

31879
2279

•3367
4335
3389

19832
3139

6787, 
6654 
3025 
8810

650 
1751 
6326 
37'2 
39'2 

I3I97 
13593 
3'02 

10738 
3437 
7634 

'3329 
95'9 
1610 

T O389 
2075 
9950 
4"7 
2‘39 
8622 
1597 
3850 
2989

6290
2986

5957
' 8434
3840

•3408

4531
968

TO757
5925
2813

4 f'

Kovo 
'3343 
7087 
6582 

j 0400
9863

10582 
25497

2252 
14025

1150
4357

27562
23318

1022
8524

430
8123

2982
36391

1733
10870

646
643

6534 
3321

' 9969

'7J0 | 
21175 i 
26202 I 
40774 j

7818 |
566

7754
3079

2166
4520
8806

5850 '
2208 '

3709
2761
9293

30305

2688
8654 Į 

<J374i h

f 13807
22931

3989
6068
-1796

3604
6856

1443 i
3179 |

9848 
22890 
3739 
7960 
1187 
1189 
7604 
8796 
3403 
9360 
2477 

"465
7392 
7651 
9601 
•295 
3549
939 

1417' 
3498 
4503

8060
2557
4244

11607

10673
1435

'43 
'44 
•45 
146 
147 
148 
149 
•50

154

•57 
‘ '58 

159 
160 
l6l 
162 
•63
164 
•65 
166 
'67 
168 
169 
170

179
180
181
182
183

'85
186
187
188
189
190
191.
192
‘93
194
'95
196
197

. 198 
‘99 
200
201
202
203
204
205
2O6
207
2O8
209
2 10

'3

215

219
220

223

220
227
228

230
231
232
233
234
235
236

238
239
240
241
242
243
244
245

247
248
249
250

• 251
252
253
254
255
256

•3073
5585
422

4020

5682
1682
2376 
235° 
60'6 
2278
24°5
458i

43952 
25’3 
6452 

i40I7

372
2838 

i6845

3882 i 
30/I

4105 I
2339 1

•'577 j

2393 
3'0° 
8787 

10481

7310 
7337 
3269
3036

3893 
4754 
2034 
9984 
3877

10912 
9663 
259O 
9268 
3685 
>285
349

9801 
2432
3078 
15° 5 
3909

3969
12339
3216

16188 
949’ 
7912

10813
322 

7'45 
"73 
2236 
2690 
5951 

11982 
3'92 
7496 
3182 
6264 

20007 
5777 
8903 

• 5643

260
261
262
263 .
264
265
266
267
268
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290

292
293
295

297
299
300
302 

Nuoš. 
Ženk. 
Adm.

5398

4062
948

2666

5696

5301

2539
6518
57'8
3444

•035
38'8
2778

2588
2794

4-

1219
7440
1856
3371
2952

3685
5371
1812

4746
4536 
2509 
300

'44 7

5683
18929

1206
3431

45'0

6323
1146

;>.8

51 20 
2407 
1406 
861

507 
2773 
1646 
2930 
2172 
2835 

10836 
4'73 
3354 
2372 
3569 

• 5244 
7265 

3033

3538
5693

348
1909
1239

1520
1083

3856

11447
6480 
5838 
2188

6i44

7354
84 1 

8'57 
5844

925

2208
742
100

2659
24643

1837
2023

10413

5826

8182
4974
5780
1417

2690
5823
2289

'3933
2295
■582
38'2

• 5987
10974

2098 
5774 
5684 
3864

8992
4672
1318
6553
1282

3028
5503

264 
2803 
1405 
1302 
3842 
1235

1974 
5036 
•345, 
379 

2128 
15697

367i
2996
976i

804

3385

7920

989
885

2938

2105
* 2494

3071
290

2156

3201
3977

571
898 

2478 
1614 
3239 
1893 
2329

418 
1048 
3181 
2079

1074
1390
1175
1726

1010

2221

6250

49347

1102
870

6543
3568

896
6884
6441
4650
3525

3013 
2004
480 

2085 
1501 
6394

2663 
1628
5792
3041 
4956 
• 745 
4202 
3646 

965
2585
2287 
1876 
2928

6574
2751

1740

5018
58469

88442

66 it 
548£

2989
7066

1690
1638
2771

3325
2367

1582
4530

2712

4339 
1526 
3111
1276 
3676 
5509
1799

7564

66000
1900

69000

$13,270.74 $16,543 54 $17,872.97

Sausio
Vasario
Kovo

$13,270.74
16,543-54
17,872.97

Viso $47,687.2510792 |
4921 i ,
8IO6 IŠMOKĖJIMAI i-mo BERTAINIO, 
3668* T. Y. SAUSIO, VASARIO IR 
[9581 KOVO, 1919 M.
91981' Sausio men.

--------Pomirtinių (žiūrėk mirusių atskai- 
-------- I ta) ............................L............... $6,437-50

1136 1
2188 j
804 !

9842 i 
17<8o į
7043
5998 !

4090
1245 ,

11878 j

Pašalpa ligoje:
Karsokas, Pittston, Pa.

Jočibnjs, Detroit, Mich.
Savukynienė, Portage, Pa.
Dfdbis, New 5 ork, N. Y.
Zaikauskas, Terre Haute
Ind..................................................

Raškauskienė, Canton, Ill.
Uselienč, Canton, III.

A. Ūselis, Canton, Ill.
P.
P.

O.

31003 J.
8265;

2683 
11243 

879 
1434

P.

1300
2500
6.00
500

10.00 
40.00 
27.00 
2500 
3100 
6.00 
6.00

Mankelis, Homestead, Pa. 
Austrą, Plymouth, Pa. 
Janužis, Cleveland, O.
Staskevičius, Edwardsville, 
Pa........................... .. .. .:..............

Raibikis, S. Omaha, Neb.
Raubiene, Minersville, Pa.
Labanauskiene, Inkerman, 
Pa. .... .............................................

Račila, Pottsville, Pa.
Meironas, Riverton, Ill.
Švėgžda, Philadelphia, Pa.

Klimauskienc,Lawrence, Mass. 6.00
49.00
24.OO

20.00
7.00
6.00

24.00
28.00
4.00

12.00

1434 P-
23406 ; J.
2436 1 A.

3424 1 J-
14014 I M. Glėbienė, Baltimore, Md.
3130 R. Žilinskiene, Baltimore, Md.
3827 i Z. Bieliauskas, Worcester, Mass. 4.00
5238 Passaic Gen’l Hospital, Passaic,

2254 
1808 
3273 
7655 
1633 
.1030
2612

1969
11044
6153
9679

•703 j
3048

4767
5227

1.6397
1584

10182
2018 I
’1140

3058

335
3855

3050
1722
2431

3764
8233

1130
5681

14013
2847
1072

4178
4909
1099

N. J................... :............................
J. Gečius, Caldwell, O.
M. Stanionis, Midland, Pa.

Daugirda, Lorain, O.
Bindokas, Virden, 111.

Palilionicnė, Binghamton, 
N. Y.*............................................

Markelionis, Niagara Falls,
N. Y. ............................................... 33-00
Miseliunas, Osceola Mills,

17.00 
12.00 
10.00 
8.00 

60.00 
24.00 
22.00

J.

T.

l’a..................................... ..................
Mikulevičienė, Athens, 111. 
Seniūnas, Wilson, Pa. 
Skinkis, Camden, N. J.

A. Bulotiene, New Baden, 111.
M. Butvilas, Herrin, 111.
J. Latvaitis, Minden, \\ . Va.

Zdančiukas, New Britain, 
Conn........................ ..
Kinas, Bridgeville, Pa.

Fogelis, Auburn, Ill.
Piontka, Wilmerding, Pa.
Stupuraš, E. Arlington, Vt.
Dzikavičius, Brooklyn, N. N.
Valentą, Chicago, Ill.

P. Juozapaitis, Coal Centre, Pa.
P. Mažeikis, Coal Centre, Pa.
J. Jančaitis, Wilkes Barre, Pa.
J. Murza, So. Bethlehem, Pa.
V. Stančius, McAdoo, Pa.
J. Alijošaitis, Eric, Pa.
A. Atkočaiticnė, Tacoma,Wash.
M. Nausiedas, Chicago, Ill.
A. Žaliaduonis, Bridgeport, Ct.
K. Murza, So. Bethlehem, Pa.

Tulickas, Belle Valley, O.
Balevičius, Wilkes Barre,Pa. 60.00 
Jcsinavičiene, E. Chicago, 
Ind....................................................

Petraška, Midland, Pa.
Bartkus, Chicago, 111.
Pažėra, Inkerman, Pa.
Šukevičius, Sydney Mines, 
Can...................................... .. ...........
Kelmelicne, Maspeth, N. Y.

M. Baubonis, Wilkes Barre, Pa.
J. Jackus, Michigan City, Ind.

Galinaitis, Baltimore, Md. 
Skaudicnc, Minersville, Pa.

Ruta, Wilkes Barre, Pa. '
Skaržinskas, Vandergrift,

M.

A.
J.
J.
V.

J

M.

P.
P.
K.

M.

32.00
47-00
14.00

5 00
14.00

8.00

42.00 
25 00 
12.00 
8.00 

22.00 
96.50 
1300 
30.00 
10.00 
12.00 
18.00 
12.00 
36.00 
14.^0 
18.00 
24.00 
18.00 
60.00

J. 
E
J.

Daunis, Duquesne, Pa.
Skačkauskicnė, Dayton, O.
Bernotas, Pittsburgh, Pa.
Statkevičius, Du Bois, Pa

40.00 
16.OO 
21.00 

1.00

13.00
20.00
20.00
12.00

108.00
6.00

' 18.00

— — * B.
9661 i P-
6a.i8 ■P' oiaiKev‘cms, uu įjois, x a-

Į P. Bagužienė, Fayette City, Pa.

8.00 
48.00 
13-00 
75-00 
14.0c

®,9-'



4

I

•41

Dcpuc, 111.
ė, ' oungstown, () 

Mozuraitis, Chicago, Ill.
M arkuviene, P.ridgeport

Conn................................................
Savickas, Worcester, Mass. 
Kazlauskas, Inkerman, Pa 
Skaržinskienė, Vandergrift

J ųrgilas 30.00

1.00

12.00
108.00

6.00

Fayette City,Pa. 
W.

E.

Slavickienė,
Kreivėnas, 
111..................

Alikonis, \\ Frankfort, 111,
Kėrys, Plymouth, Pa.

Philadelphia, Pa.
I'rimkfort,

F rank tort

1500
24.00

M

K.
A

Cinkius,
Alikonienė, 
Ill...............
Grabauskienė, Hartford, Ct.
Eismotpienė, Duquesne, I 
Micpovilicnė, W ilson, Pa. 
Ilginis, Westville, Ill

Balionas, W. Scranton, Pa.
Saročka, Westville, Ill.

Dovidonienė, Rochester,

13 00
15 00 
20.00 
36.00

IK.
Poškevičius, Mollcnaur, 

is, Courtney, 
Gary, Ind

1 laven,
Benld, Ill.
, Pittston, Pa. 
Coal Centre, I 

Simpson, Pa.

4.
t

I

Pa.

6.00
33 00 
6.00 
6.00

1300 
10.00 
6.00

M

11.
M.

R

K-

Kalvaiti*
Soliunicnė, New
Rimkus,

Rudavičiiis
Petraitis
Stungis,
Bugaila, Courtney, Pa.
Zelinkcvičienė, Bridgeport, 
Conn.

Januškevičius, Rockford, HI.

21.00 
24.00 
12.00 
24.00 
6.00 

16.00 
’s o. 00 
2300
24.00
I 1.00

19.00
14 00

Wilkes Barre,

Alliance,

Algos:
Gegužis, Mahanoy

Paukštis, Pittston, Pa.

E. A it ait is

Astramskas,

Astramskas York

I

M.
M

M

M.

3-25 i
5-75 |
2.50 1

4.00

O.

K.

M.

Conn.

Antanaitienė, 
Višniattskas,

Bridgeville, 
Baltimore, 
Bridgeport, 

Joliet, 111.

’etrikis, Buckner, 111. 
imukailis, M incrsville, 
Barilzi la 11 skas, B ridge

Md.

13.00 
. 30.50 
. 40.00

4.00
9.00

17.00 
15 00 
18.00
7-50 

84.00 
6.00

K 1 i \ i

cro, 111. 
I’eoria, Hl.

And riukaitienė
1 nd.....................

Chicago,

Balttmis, Chicago, 111.

1 50.00
I 50.00

150.00 
120.00 
I I 2.00 
IO5.85 
92.00 
56.08

I ’ainesdale, M ich.

Centre,

Lazickas, Athens, 111.
Briedis,; Pittsburgh, Pą.

7-50
6.00
6.00
6.00

M.

Ind. ..
Bužiutė,
Rimkus,
M elinavičius

Philadelphia, Pa 
Terre Haute, Ind.

Riverton, 111.
M.
J-
A
E-

Monessen, 
Liepis, Universal, Ind. 
.-Aušricnė, Coal Centre, 
Žukauskas, Minden, W. 
Mažeikis, Westville, Ill.

Dielinikaiti-

I-
M. Mičiulienė, Benld, 111.
K- Gageckas, Cicero, III
J. Stanionis, Cleveland, O.

Kekštienė, Chicago, III
S. Žebrauskas, Ansonia, Ct.
P. Brazinskiutė, Pittsburgh, Pa.
p. Povilauskas, Burlington,

40.00 
23 00 
12.00 
66.00 
10.00 
53-00 
18.00 
6.00 

16.00
900 

26.00 
84.00 
28.00 
46.00

6.00 
6 00

33-00

J-
A-
M

Kubilskienė, Coal Centre,Pa.
Dainauskas, Plymouth, Pa.
Ambrasas,
Kasputis,
Conn. .. .

Herrin, III. 
šo. Manchester,

6)8.00
4400
76.00
37-00

K- Viršiliutė, Brooklyn, N. A 
f). Savickas, Virginia, Minn.

M

K.

M
A-

L

M

V

K
M

K

M

E.

J

M iliauskiutė, New A’ 
Kačergiutė, New A c 
Aleksiutė, New York 
K. Aušriutė, New A > 
Sabiutė, New A’ork

Iš N. N. Fondo:
Petrokas, Monessc

A’ork

72.00 
64. po 
64.00 
58.24

14.00

$1,312.45

Worcester, Mas

Chicago, 111.

34 00 
10.00 
8.00 
8.00 
7.00

M.

M.

M. Bagdanavičienė, Shendndoah,

M ikutavičienė, l-.d wards \ i lie.

Rockford, 111.

„Tėv.” reikaluose:
ovce N Co., New A’ork

Maigne Co., New A’orl 
Bukšnaitis, New A ork 
E. Vitaitis (už ekstra

A'ork . ■
Baniulis

7.00

5.00
5 00
5.00
5.00

$94.00

1,104.00

20 00

10 50

. . . 0.89

Matonis, Bethlehem, Pa.
I am til ion is, Shenandoah,

K u n igon ienė, Plymouth, Pa. 
Valeikienė, Sioux City, la.

Ill................................
email is, W . Ila: 
št,išaiis‘iki< ne, W .

Kazmauskas,

\V.

11 azleton,

25.00
9.00

72.00
13.00
6.00

23.00
6.00

17.00

10.00
19.00

2.00
I 'hiladel-

. ... . 9.00

20.00

M.

M.

Savtipas, Portage, Pa.
Bertulis, Royalton, 111.
Audiejaitis, Royalton, 111.
Nicniuviene, Wilkes Barre,

(). Vilmienč, Rocjiester, 
J. Rimkus, Joliet, III.

I Tanckevičius, I ,awrer
Mass...........................................

Indzelis, Westville, 111.
Jatpolienū, Buckner, 111.
Marozienė, Des Moines,

Mass.I mielas. Lawrence 
Šlikiene, Rockfor< 

'l'ubutis, Lima, ().

0.00
24.OO
24.OO
3 1 .°0

6.00
7.00

• 6.00

8.00

M.

M.

Puodžiūnas, Seattle, Wash. 
Girdžius, Collinsville,- III. 
Deveikis, Hartshorne, Okla. 
Balčiūnienė, Sioux City, la. 
Bartusevičius, Osceola Mills

Gibavičius, Edwardsville. Pa. 
Vidmonta, Baltimore, Md. 
Stravinskiene, Edwardsville,

Farmington, III.
Peoria

Los Angel
Ill.

Stankienė, Worcester, Mass. 
Kvainauskas, Clinton, Ind. 
Dovidaifis, 
Lietkattskas 
Vaitkų?
Bliudžius, Syracuse, N. A 
Jasulaitis, Byesville, O. 
Aidukaitienė, Pottsville,
Kcnūtienė, Chicago, 111. 

Sakiševičienv, Benld, Hl. 
Rudzinskas, A oimgstown, O. 
Rudžplaukicnė, Cedar Point, 

111. .............. ...................................
Stočkienč, Monessen, Pa. 

New Britain, Ct.
(’ollinsville. III. 
New Britain. Ct.

Benld, 111. 
Baltimore, Md.

, Benld, III.
>■ Scranton, Pa. 
Westville, Hl.

Worcester,

Rimkus, 
Moliušis, 
Bartulis, 
Jakubaith 
Kimtienė, 
K azakevičius 
Gumbraitis, 
Degesiunienė,

a..

I
6 001 ass. 

•azin
<1

ska- ♦ Castle Sb; innon,
18.00

orcester,Matusevičius, 
Mass...............

hižienė, Virden, Hl.
Worcester, M 

Barre,
Bernadys 
Rudaitis, Wilke 
Markelionis, 
III..........................

Castle Shann­
on,

K ukc inavič ins, Livingston,
111...........................  • .

Novas, Buckner, III.
Valatkienė, Akron, O.
Kurktiliene, Rochester, N. A 
Abraitienė, So. Manchester, 
Conn.

'I’atijanskas, lacoma, Wash.

Simonaitis, Benld, 111.
Siikis, Herrin, HI.

Aksamitauskicne, Wilkes

M.

D.
K.

V.

M.

Barre, Pa......................................
Kuprevičius, Maltby, Pa. 
Rymas, Pittston, Pa.

Pečiulionis, Pittston, Pa. 
Bernotas, New Britain, Ct.
Sutkaiticnė, Virginia, Minn. 

Šepctis, Carnegie, Pa, 
Mikaliukštis, Du Bois, Pa. 
Keras, Youngstown, O. 
Bugnaitis, Scranton, Pa. 
Vilčinskas, Minden, W. Va. 
Savickas, Miners Mills,, Pa.
Stankanskicnė, Duryea, Pa.

111. 6.00 i 
:i. 6.001
, 19.00 |

14.00 i 
48.00 !

. 108.00

111.
22.00 
12.00 
8.00 

72.00 
6.00

Navagruckienč, Baltimore,Md. 6.00 
Račkauskas, Bridgeville, I 
Pudimas, Bridgeport, C t. 
Danauskas, Clifford, 111.
Dinda, Buckner, 111.

Garnaitis, Collinsville, 111.

, W'. Pullman, Ill.
■:is, Ledford, Hl. 
Westville, Hl.

Ill.
Stačiokas, Du, Bois, Pa. 
Malakauskas. Divernon, III.

a, Minersville, 
Alliance, O.

1300 
10.00 
[6.00 
29.00 
71.00 
31 00 
34.00 
24.00 
21 .OO 
27.00 
1 2.00 
I 2.00

7 XX) 
31.00 
54-00 
22.00

.inkevičius, Coal Centre, Pa. 42.00
Remeikienė-, Kenosha, W is. 6.00 

Murauskienė. Coal Cent re, Pa. 600
12.00
15.00
1 7.00
34 00

Mass.

Mas 6.00
0.00

Worcester

Grigiškienč,' Riverton, Hl. 
anušonis, Luke, Md.

6.00 i
9-00 I

28.00 Į

Kiti išmokėjimai: 
.M. Diksą, Nanticoke,

įtaisymai
liti--, M. D., Boston,

Mass.
Type

s, Ludington, Mich, 
apskelbimai, etc.

no men.

oniirtinni
Kovo

(žiūrėk
men.
mirusiu

M.

M.
M.

M.

M.

2.00
3119

107.52
55.00

. 2.50

1.00
87-95
84.49
12.83

$8,713.86

at-
$2,137.50

Pašalpos ligoje: 
Lekavičienė. Youngstown,O. 
Drulia, Walpole, Mass. 
Uogienė, Baltimore, M d. 
Raulinaitis, Bentleyville, Pa.

] akučionienė, Inkerman, P; 
Mikalauskienė, Coal Centre,

Inkerman, 1 
cnė, \\ ii k e

Pittston,

Bagžis, Buckner, 111.

M.
I’rbonas, Detroit, Mich.

Meškauskas, Collinsville
HI............................ .........................

Katauskas, Westvilk 
('■ rebnickas, 1 ,inden, 
Kasparas, Mahanoy

Herrin, 111.

111.

J. Vilius, Pittsburgh, Pa.
J’, Jagčla, b'reeland, Pa.
S. Bimbieiič, Burlington, N 
(). Beriiiene, Chicago, III.
V. Mikelionis, Portage, Pa.

Taraškus, Des Moines, la. 
.Šumanas, W ilkes Barre, I 
Jatužienė, Philadelphia, P

5 5 .°0
12.00

15.00
7.00
6.00

6.00 I
31 00'

10 00 
108.00 
30.00 i 
30.00

M.
M.

B.

M.

10.00
72.00

66.00
18.00
54.00 .
42.00

T. Paukštis, Pittston,
S. E- Vitaitis, 
I. Baniulis, N 
M. ]

J urge lint ė
II.

Mockus, So. Boston, Mass.
Ketvirtis, Penns Station, Pa.
Trumpickas, Bridgeville, Pa.
Dargevieius, Inkerman, Pa.

Chicago, 111.

1500 
8.00 

58.50 
5 1.00 
36.00 
31 .50 
30.00 
20 00

9.00 
12.00 
2 4 00

42.00
42.00
64.00
14.00
26.00
13.00
30.00 
12.00
6.00
6.00 
6.00 
5 00

6.00 
6.00
7 00

31 00
7.00

32.00 j 
21.00 !
6.00 i 

1 7 00 
18 00 ;

N. A . F.dison
L. Karužiutė

New A’orl
Hollywood Paper 

York, N. Y.

A'ork . . .
Co., Nev A'ork 50.12

• 4500

M.

Co.,

Pašaliniai darbai:

King & Co.,

A'ork, 
.............. 9-45

3'7iA’ork

(

M.
Nik A'ork City 

Hollywood Paper
10.8

13-00

$80.76

Sugrąžintos mokestis:
Beržą n ski cnė, Milwaukee, 

Wis. .......................................................460
Kupčetaitis, Hazleton, P;

Anskaitis, W ilkes Barre, 
Kaminskienė, E. Chicago, 
Bendoraitis, Pittston. I’a.

go, III.
M

A

111.
3 20 
3-53

1.86

Ill. 1.92

M.

M.

M.

Kelionės ir sugaištis:
Astramskas, New A'ork
Matulaitis, M. D., Boston,

Gegužis, Mahanoy City

Danielius, Brooklyn, N 
Paukštis, Pittston, Pa.

18.00

144.90
78.10
18.30
30.68

$316.82F2 00 
40.00 1
6.00 j Intertype Corp., 

F. Matulaiti 
Mass. .

The.Globe Wernicke Co., New
A ork, N. Y..................................... 5.50

t'nited Printing Machinery Co.,
Portland, Me..................

Spauda, apskelbimai, etc.

4 00

70.00

24 00
20.00

22.00
64.00
25.OO
36.00

2.00 
18.OO 
27.OO į 
24.OO 
44-00

18.00

13.OO 
24.00 
44.OO 

6.00 
18.00
9.00 

100.50 
20.00 
42.00 
51-00

6.00

$4,594-50

Atlyginta organizatoriams

().

B.

14.00 
10.00 
92.00 

6.00
1 7.00 
3.00

13 00 
1.00 
9.00 

48.00 
14.00

A.

M.

M.

Atlyginta organizatoriams: 
Ambrazaitis, Joliet, 111. 
Nanartonis, I olleston, Ind.

Conn............ .......................................
Jakimavičius, Tamaqua, Pa.
I Tonis, J I errin. 111.

R ačk i ulė, Th oihpson villc,
Conn.............. .. ................................
Bražienė, Adamson, Okla.
Plešticnė, Binghamton, N.A'.

Deltuva, Blanford, Ind.
Zinkus, Nanaikno, B. C., Can.

K unshioniene, W'. 1'rank-

6.00 '
8.00 '

10.00

60.00
30.00

25.00
26.00
65.00 ■

6.00 i

Kiti išmokėjimai:
Brooklyn, N.A . 22.31

M. D., Boston, 
.................................. ■ 76.75

namo reikaluose

Viso Sausio mėn.

Vasario mėnesio.
Pomirtinių (žiūrėk mirusių

34 00
104.18
76.9.1

$631.92

$14,948:48

at-
$1,800.00

Pašalpos ligoje:
M Bartkienė, Westville, 111.

I abanauskas, Bridgeville, Pa
I. Bražionis, Inkerman, Pa.
A. Gugienc, Brooklyn, N.. Y.
J. Dominikaitis, Akron, O.
P. Jurkinas, Worcester, Mass.

Jurčiukonis, Wilkes Barre,

24.00
20.00
36.OO
6.00

39.00
16.00

K.

A.

M.
A.

Lelios, Braddock, Pa.
Petravičienė, Worcester,

M ass.............................................
Rekašius, Roslyn, Wash.
Rutkauskas, Auburn, Ill.

Narvilas, Virden,
Velikis, Wcstvill-'

Bagdanaviči-

III.
’11.

fahanoy

1300

42.00 
18.00
4.00 

44-00 
72.00

31.0

K.
G.

A.

Rauba, Chicago, Hl.
Kerdokas, Herrin, 111.
Adomaitis, . Bridgeport, Ct. 
Ramoskieiie, Rochester, N.

Milašonis, Johnston City, Hl. 28.50 
Pėdienė, W. Frankfort, Hl. 3600 
Kuzniinskicnc, Roslyn, W ash. 6.00 
Pinčiukas, Chicago, 111. 42.00

50.00Gečas, Lima, O.
Janušauskienė, P

W. l-'rank-
36.00

fort, 111.
Worcester,

27.00

Mass............
I onavičius,

Grumblis
Springfield,

Ill........................................................
(',ricins, Manifold, Pa.
Glinskas, Girardville, Pa.
K liošt orai tie nė, Li v ings ton,
111.

Mass
I'en ikaitienė, Benld, III.

Biijauskas, Benld, III.

Wyoming,

Dilbas, Nanticoke, Pa.
M iknaičiutė, Portland, Orc.
Kuke\ičius, Taylor Springs,

HI........................................................
Baronienė, Collinsville, Hl.

Jasulaitis, Duryea, Pa.
Bražionis, W . Frankfort,
Hl.........................................................

Tališauskienė, Benld, 111.
Urza, Benld, HI.

63.00

54.00

36.00
67.00

1 2.00
10.00

14.00 
74.00 
8.00

1 1.00
34 .50 
8.00

1 1.00 
6.00 

36.00
9.00 

50.00

. 300
44.00
13.00

4.00
12.00
30.00
37-00
26.00
54 00
58.00
6.00
7.00

Martišius, Kulpmont, I’a.
Baras, Alta., Can.
Gudaitis, Bethlehem, Pa.
Šauklietič, Philadelphia, Pa

Kupšis, Taylor Springs, Ill.
Slančauskicnė, Zanesville, ;0. 6.00
Mičiulis, Benld, HI.
Bielinis, Detroit, Mich.
Gaubšavičius, Donora, Pa, 

Smailis, Dayton, O.
Karalius, Wilkes Barre, Pa.
Pajauskienė, Clinton, Ind.

M arcinkcvičius, Niagara
Falls, N. ¥.................................

Stanevičius, W. Frankfort,
Ill......................................................

Zdanavičius, Wyoming, Pa.
Šmitas, Hillcrest, Alta.,

Can. ...........................
A. Gudaitis, Clarence, Pa.
M. Viliušicnė, Dayton, O.

M a 1 i 11 a 11 sk as, Burlington,
N. J.......................................... ..

M.

II.
M.

M.

M.

M.
M.

M

().

M.

A.

K.
A.

T

Hammond,
Ind.......................................................

Bardauskas, Joliet, III.
Sungaila, Springfield, III.
Stirbis, Springfield, Ill.

'Rudzinskienė, New Haven,
Conn..................................................
Dtilbis, Flushing, N. Y.
Petrulienė, New Haven, Ct.

Meškauskas, Duquesne, Pa.
Januška, Worcester, Mass.
Crim-' ■'ndoah, Pa.

re, Pa.

Smailis, Depee, • 111..
J akučioiiis, 1 n kermąn, 

I ’ivoruna?
(lolber,

Kaulinsi-
Cicero, III. 
is, Philadelphia,

Racine, W is

Mcknius, Chicago, 111.
l otoraitis, 11 errin, 111.
S. Navickas, Hudson, Mas 
Jasaitis, Worcester, Mass.
Gaižauskas, Vandergrift, Pu 
Statkauskienė, Chicago, 111, 
A’nukauskas, Kingston, Pa. 
Kadaras, W voming, 1’a.

Algos:

M iliauskiute

A ’ o r k

Iš N. N. Fondo: 
'etrokas, Monessci

1 5.00 M.
7-50
4-25
4.00
2.00

• 50

3 50

1.50
• 50 

15-50 
11-50

1.50
2.00

$105.00

A’ork,

M.

168

1).

M.

. . . . 160.67 : K
120.00 j A
104.00 j

A ork. 96.00 j A
; 64.00 M

89.25!

68.00 į 
68.00 ; 
63-75 ‘ 
59- 50 1
40.91 i

$1,016.58 į

111.

34-00 
10.00 ;
8.00 .
8.00 j
7.00

Bagdanax ičienč, Shenandoah,

M ikutavičienė,
Petkevičius, D<

Kurkanskas, Camden,

,Tėv.” reikaluose:

A e w A ork

Buk šnaiti s, New 
ijiega, važinėjimai,

A'ork

7.00 ;
5.00
5.00
5.00
5.00 ;

$94 00

33-00 
26.00
52.50 
11.00 
16.00
50.00

.00

128.25
78:00

140.00 
18.00 
18.00

7.00

6.00 
14.00 
34 00 
36.00

18.00
4.00 

88.50 
18.OO
9.00
2.00
7.00

51 OO

Baniulis
A'

Pašaliniai darbai:

bą), New A'ork .
Hollywood Paper C

A'ork, N. Y..............

O.

M.

A'ork,
27.06

483.20
18.00
40.00

120.43
32.35

6.60

$727.64

dar-
26.25

. . . 88.40

18.20

York, N. Y. ................... 13 5°
pajiega, važinėjimai, 
................................................. 22.65

$ 169.00

Sugrąžintos mokestis: 
Dcvc,rinskicnė, So. Boston,
Mass.................................................
Krivickienė, Westville, HI 
Žostautas, Kearny, N. J. 
Kudena, Shenandoah, Pa. 

Pttzcvičienė, Simpson, Pa.
Čcrauskienė, Greenfield, 

Mass. A ....

2.13
3-<8
3-28
2.38
2.19

2.48 |

I hit ranienlienč, Rockville, 
Conn.................................................

Vilkaitis, O’Fallon, 1J1.
SLA. kuopai, Stamford, 
Conn.................................................
Kokčius, Rockford, Hl. 
Černiauską-*, Tamaqua, Pa.

Dcrmeika, Los Angeles,

Vilius, Pittsburgh, Pa.
Kreivėnienė, W . Frąnkfort,
III........................................................
Pauža, Silver Creek, Pa.

111

M atikas,
Ashkind, Wis.

Stal ion,

Worcester,

6.00'
I44 00 !

12.00
42.OO
6.00

52.50
1 2.00
16.50

6.00
6.00

8 00

3,.
28.00
16.00

6 00

M

M

M.

M. Grabauskas, 11 art lord, Ct.
P. Juodviršis, Cleveland, O.
I-'.. Palubinskienc, Westville, Hl.
|. Kitrušis, Buckner, 111.

. . 13.00
27.00
18.00
7.00

57.00

B.

M.

().

B.

Janarauskas, Springfield, Ill. 
Riškienė, Worcester, Mass.

Alijošienė, Ashland, W is. 
>taniškienė, Shenandoah, I1 
Jonienė, \\. Frankfort, Hl.

Mass.................
A rmonaitienė, 
Bagdanavičius

24.00
71.00
8.00

19.OO
6.00
6.00

81.00

6.00

. . . 36.00
9.00

Burdzienė* Westville, 111.
Rimkus, Castle Shannon,

(.rictus, Chicago, 111.
Gricienė, Chicago, 111.

Mass.
Ill.Zičkienč, E. St. Louis, 

Mareinauskas, Plymouth, 
Bartkus, Westville, 111. 
Matukas, Westville, 111.
Balsevičius, Lorain,* O. 
Zdancvieius, Stamford, Ct. 
Kamarauskas, W. Hazleton,

Samuolis, Auburn, III.
Ramanauskas, Collinsville,
111.................  •

Čibirka, Stamford, Ct.
Jtiknius, Inkerman, Pa.
Ruzgis, Universal, Ind.

Gužauskas, Dayton, O.
Savinčius, Lawrence, Mass.
Zuhelaitč, Philadelphia, Pa. 

A. Simktmicnė, Pittsburgh, Pa. 
A. Aukštakalnis, Williamstown,

M

K.

M.

J.
B.
E.

1 7.00
1 7-00

48.OO 
78.00

2.00 
9-00 
8.00 

60.00
13 50 
23.00 
13-00 
25.OO
49-00 
36.00

36.00 
15-00

.-. 6.00 
29.00 
9.00 

42.00 
33 00 
13-00

. 36.00 
6.00

Stankienė, Collinsville, 111.
7-00
6.00

1 'a.................................................
Kanapcckas, Alliance, O. 
Spurgis, Irons, Mich.
Juozulyniene, Athens, 

Zinkus,’Buckner, Ill. 
Subačius, Alliance, O. 
Balckicnc, Westville, Ill.
Domeika, Castle Shannon^
Pa. ...............................................184)0
-nt' Red Lodge, Mont. 18 '

ene, Binghamton,

111.

40.00 
I 1.00 
24.00 
31.00 
36.00 
18.00 
22.50

Poleikis, Chicago, 111.
Demskis, Detroit,

Žvirblis, Alliance,
Ragažinskiene, Shenandoah,
Pa........................................................

Rumšienė, Chicago, Ill.
Mickunas, Toledo, O.
Parulis, Edwardsville, Pa.
Kačinskas, Joliet, 111.
Samuolis, Roslyn, W ash.

I.iegus, Plains, I’a.
Kaličius, W. Pullman, Hl.

Mich.

Creel.

Matulis, Springfield, III.
Leminskis, W orcester, Mas

Varis, Painesdale, Mich.
Klokicne, Auburn, HI.

Zinis, Cleveland, 0.
Klimavičius, Minden,

.... 
\ a................

Makauskas,
Ind...............

AV.

H ammond,

Ind.
111.
HI.

Seštauskas, Plains, Pa. 
B ra m be r gi cnė,- Garry, 

G vergždienė, Benton, 
Karalait is, Westville,
Račkauskas, Chicago, 111. 
Gudienė, Cleveland, O. 
Matusevičius, Maltby, Pa. 
Biliūnienė, Benld, Ill.

Pečiulienė, So. Boston, 
Mass.................................................

Meištininkienė, E. St. Louis 
111. -................................
Bit čn ienė, Balt i more, 
I’apeika, Collinsville, 
Kalainiute, Chicago, 

Duda, Simpson, Pa. 
Užupis, Brooklyn, N.
Miknis, So. Chicago,

M d.
III.
III.

HI.
Haven, Ct.

Grigaliūnas, Silver Creek

Mich.

Baniulis, Benld, 111.
Dzidolikienė, Collinsville,
111........................................................

Gerdžius, Christopher, Hl.

Barre, 
Wis.

Bagdonas, Wilke:- 
.Avižienis, Ashland, 
Kasakaitienė, Benld, 11). 
Maukus, Waukegan, Hl. 
\ iturienė, New Haven* '

Taylor Springs,M. Lid 
' 111.

Jenkeliuniene, CherryM.

M.

M.

L.

A.

A.

M.

A.
K.

A.

111.

Pinčiukas, Chicago, 111.

Zičkienč, Zeigler, 111.
Genienė, Chicago, 111.
Černius, Cleveland, (
Puskunigas, Kingston, Pa.
Rakšis, Detroit, Mich. 
Dudienė, New A’ork, N. A .
1 Tanauskienė, Minden, W'.

Frankfort, Ill.

17.00 
72.00 
47-50 
’3-50 
14.00
14.OO 
55-50 
66.00 

6.00 
28.00
17.00 
6.00 
9.00 

40.00 
61.00 
26.00 
24.00

10.00 
45.00
I 2.00 
39.00 
36.00 
19.00

I5.OO 
24.OO 
12.00 
49-00 
1 1.00 
31-50 
H).OO 
18.OO 
21J.00

36.00 I
6.00 '

14.00
25.50
12.00 1
19.00 S
18.00
6.00 ■

11.00
6.00 !

23.00

24.00

63.00
24.00
6.00 i
9-00

11 00
12.00 i
6.00 1

. 9 00 Į

6.00!

6.00

5.00
79.00

38.00
36.00

6.00

24.00
76.00
6.00
8.00

7.00
20.00

5-00
48.00
18.00
6.00

18.00
6.00

6.00 
6.00 
4-50 

14.00 
14.00
7.00 
6.00 
9.00 

16.50 
52.50
63.00

) 2.00
138.00

v $4,764.00
Atlyginta organizatoriams: 

Matukaitis, Plains, Pa.
Juozupavičius, Baltimore,M d. 
Dementis, Milwaukee, Wis. 
Papcika, Nokomis, Ill.

Astrauskas, Westville, 111. 
Petrauskas, Rockford, 111. 
Basanavičius, Kingston, Pa. 
Petraitis, Kockford, III. 
Kučinskas, Jackson, Mich. 

Bimba, Burlington, N. J. 
Statkus, W\ Pullman, 111. 
Šiugžda, W. Hazleton, Pa. 
Kamarauskas, W. Hazleton,

Mockapctris, Boston,

Kupšis, Taylor Springs, 
Vasiliauskas, Tamaqua, 

Akauskas, Granville, Ill.
Tabaras, Wilkes Barre, 
Mockevičius, Cleveland, 
Šnuol is, Detroit, Mich. 
Rimkus, Cleveland, O.

llil.

4-75
1 1-75

1.00 !

1.25 
>3-50 
3 50
1.50 
8.00 
4.OO

1.00

6-75
2- 75 
2.75

1.5-00 
8-75 
5.00 
500
3- 25

$126.00

Algos:
B. Strimaitis, New York, 

................. -333-33

M.
M.
M.

M.
M.

K. Aušriutė, ' 
Sabiutė, New

L. Ambrazaitė,

150.00 *- 
180.OO 
156.OO

New Yorl< 144.00
■ A’ork 8548
York 131.25
iv York 109.50

97 35 
97-33 
93-75 
87-51 
87 50

York

$2,053 00

Iš N. N. Fondo:
Latakienė, Worcester,Mass.
Sabaliauskienė, Chicago, 111.

Mikutavičienč, Kingston, Pa.
Petkevičius, Detroit, Mich.
Rimienė, Rockford, i'll.
Kurkauskas, Camden, N. J.
Montvilienė, Inkerman, Pa.

10.00
8.00
7.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5-00

$50.00

„Tėv.” reikaluose:
A. Steponaitis, New York, N.A’. 38.90
Columbia Photo Eng. Co., New

A'ork, N. A'................................... 76.45
1783
4-05

V. K. Račkauskas, New York
J. Baniulis, New York, N. V 
Pajiega, šviesa, važinėjimai, 

etc. . .:................................. 144 32

$28) .75

Pašaliniai darbai:
The Modern Press, New A’ork
P.. N- C. Bookbinding Co., New

Columbia Photo Eng. Co., New 
York, N. A'.......................

T. Astramskas, New Yor 
Pajiega, važinėjimai, etc,

23.90
21.00

26.25
16.12
7.22

$223.05

Sugrąžintos mokestįs:
P. Šidlauskas, Springfield, Ill.
I. Smetona, Sioux City, la.
J. Stupcriutč, Riverton, 111.
L. Kareckas, Chicago, 111.
z\. Dereškevičius, Maryville, Ill.
P. Gribinas, Benld, III.
S. Aleknavičius, Joliet, 111.
J. Valakonis, Buckner, III.
A. Dubinis, Plains, Pa.
A. Kuzmicnė, Brooklyn, N. Y.
P. Gribinas, Benld, III.

Kiti išmokėjimai:
American Type Founders Co.,

Hotel Pennsylvania, New York 
F. Matulaitis, M. D., Boston,

J. Leipus, Itasca, Wis.
J. Ambraziejus, Brooklyn, N.Y.
Raštinės reikalai
Spaustuvės pataisymai
Ind. Insurance Dep’t.
Spauda, apskelbimai, popie­

rius, etc.
K rasa, ekspresai, telefonai, etc.
SLA. namo reikalai
Literatūra

4-52 
6.00 
1.50 
8.94 

.88
8.51 
1.20 
2.00 
4 67 
3-15

.64

495
10.00

50.00
2.00

57-25
39-30

24-15.
84-57

9-33
551-50

$841.07

Kelionės ir sugaištis:
3. -Strimaitis, New "York,

M. D.J. T. Baltrušaitienė, 
Pittsburgh. Pa.

J. Lutkauskas, New York,
P. Butkus, Pcrkiomen Junction, 

Pa. J......................................

J. Ncviackas, Worcester, Mass.
T. Astramskas, New York
F. Matulaitis, M. D., Boston,

Paukštis, Pittston, Pa.

I-MO

Pomirtinių 
Pašalpos 
Atlyginta 
Algos

36.00
<

18 00

37 56 
48.OO 
30.00

31 04
3113

$280.4 5

$10,79863

BERTAINIO IŠMOKĖJI­
MŲ SUTRAUKA:

10,375-00
13,699 75

260.75
4,382.03

238.00 
2,434-72

472.81
82.90 

597-27 
i,9i774

ligoje 
organizatoriams

Iš N. N- fondo 
„Tėvynės” reikalai 
Pašaliniai darbai 
Sugrąžinta mokcstjs

Kiti išmokėjimai

Viso $34,460.97

pinigų
.. 145.487-03

Vasario ir Kovo, 1919 
įėjo .............................. 47.687.25

31 Gruodžjo, 1918 m., 
buvo ....... .............

Sausio,
m.,

Sausio,
m.,

Viso
Vasario ir Kovo 
išmokėta .......

$193,17428
1919

.. 34,460.97

Lieka $I58.7I3.3I

ABELNAS SLA. TURTAS:
34,000.00 
35.500.00 
70,000.00 
13,512.10 
52,713-31 

500.00 
700.00

SLA. Namas
Mortgages (paskolos)
Liberty Bonds
Inventorius (spaustuvė,etc.)
Pinigai Batikose
Pas SLA. administratorių
Paskolos Mob '•’ms

'->6,925.41
TS,



t
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Lietuvos Atstatymo Bendrove

PASKOLA LIETUVOS VALSTYBEI.

LIETUVA JAU ATSKIRTA NUO LENKIJOS.

AUDINYČIOS LIETUVOJE.

SVARBI ŽINIA Iš LIETUVOS.
ĮGALIOJIMAS NUO LIETUVOS VALDŽIOS. 

PASKOLA LIETUVAI YRA BŪTINAI REIKALINGA. 
PIRKITE LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS ŠĖRUS

— PAGELBĖSITE LIETUVĄ ATSTATYTI. 
LAIVAI TAISOMI ANT BALTIKO IR NEMUNO.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ gavo telegramą nuo 
Lietuvių valdžios atstovo Londone, K. Čepinskio, kurioje prane­
ša, kad Lietuvos valdžia įgalioja sukelti paskolą Amerikoje ir 
garantuoja už įdėtus, žmonių pinigus. Raštu paliudijimas, kaip 
tik bus gautas, tai tuoj ir bus perduotas. Telegrama sekančio 
turinio:

„Lietuvos valdžia prašo sukelt paskolą A met iko-, 
je. Pinigai lieka Amerikoje apmokėjimui už tavorus. 
Sėklų nereikia. Lietuvos valdžia garantuoja, kad ta- 
vorai nebus išsiųsti iš Lietuvos. Raštiškas įgalioji­
mas ir garantija yra pasiųsta mums ir bus perduota. 
Gegužės 1 d. Lietuvių atstovai išvažiuoja Amerikon.

(Pasirašo) K. ČEPINSKIS.”

»

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ se­
nai rengiasi prie sukėlimo paskolos ir tam tikslui 
organizuoja L. A. B-vės kuopas, kurios ateityje 
galės būti komitetais sukelti paskolą Lietuvos 
valstijai. Taigi skubėkime tverti kuopas, nes 
neužilgo bus reikalinga didelis darbas atlikti. 1

Lietuva jau atskirta nuo Lenkijos. Rubežiai 
lenkams, nors negalutinai, bet jau pravesti. Lėliu­
kams perdaug duota Gardino gubernijos ir kitų 
pakraščių. Bet dar nėra galutina ištarmė,. Ang­
lai paduoda skirtingus rubežius lenkams nuo Tai­
kos Konferencijoje apspręstų. Sulyg kitų žinių, 
tai Latvija ir Igaunija (Estonija) pridėta prie 

Lietuvos. Bet tai žinios abejotinos. Tik svarbu 
vienas, — kad Lietuvos Neprigulmybė užtikrinta.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS
DARBAI EUROPOJE.

Jau musų atstovas ROMANAS KARUŽA 
baigia vesti sutartis su .Skandinavų laivų linija 
ir Liet. Atst. B-vės laivai tuojau pradės vaikščio­
ti tarpe Kauno ir Klaipėdos ir tarpe Skandinavi­
jos, Anglijos ir Klaipėdos arba Liepoj aus.

Lietuvos valdžioje esančių žmonių yra di­
džiausiu noru, kad Lietuvoje Lietuvos Atstatymo 
Bendrovė tuojau stengtųsi pramone užsiimti ir 

i) i 1 *m i ausi a a u d i n y ci as 
Lietuvos prisideda prie šios pramonės, 
manymas tuojau bus-kunijamas Lietuvoje.

steigtų. Daug žmonių iš 
Šis už-

Jau šis klausimas galutinai išrišama tarpe 
musų atstovo R. Karužos ir Lietuvos valdžios 
Lietuvoje. Paskolinama 1.000.000 markių.

REIKIA DAUGIAU PINIGŲ.
Lietuvos Valstybei reikia daug pinigų. Už­

vedimui pirklybos ir pramonės atstatymui reika­
linga kelių milionų dolarių.

Sudarykime mes, Lietuviai, šiuos pinigus. 
[J ETŲ VOS ATSTATYMO BENDROVĖ šiemet 

nori sukelti vieną milioną dolarių.
Dėkitės į Lietuvos Atstatymo Bendrovę, nes 

tuom prigelbėsite Lietuvai atsistatyti!
• Įstodami į Lietuvos Atstatymo Bendrovę pa-, 

siperkate serų. Šeras $10, bet negalima pirkti 
mažiau, kaip penkis.

Už įdėtus pinigus mokama dividendai (nuo­
šimtis) ir nemažiau kaip 4 nuošimčiai. Šerai kį- 
la savo vertėje.

Klauskite informacijų šiuo adresu:

<

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖ
(LITHUANIAN DEVELOPMENT CORP.)

320 Fifth Avenue New York, N. Y,
*

f. P. Bradchuiis
Attorney and Cennaeler at Law

LIETUVIS ADVOKATAS

105 W. Monroe Str., Chicago, DL 
Telephone Central 220.

Gyv. 31*2 S. Halsted Str., arti 31-os
1 telephone Yards 2390.

1

Phfrae Bell 1864. 
i •

JOHN S. LOPATA
Attorney and Counaelltr-at-Law,

SALIN SKAUSMAS!
Būdamas sveiku, darbe rasi smagumą, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas butų.

Kiekvieno priederme yra saugot savo nuo Ilgu. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali išslvystyt 1 pavojingą ligą. Menkiausia niksterejimas 
gali vėliaus būti labai pavojingu, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPEEEER
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na­
muose. Isgvdymui šalčio krutinėjo, skausmu šonose ir nuga­
roje, rumatizmą ir neuralgiją, trumpai sakant visokius skaus­
mus raumenyse ar sąnariuose Pain-Expeller iru geriauses.
Neapsigauk pirkdamas pigius vaistus didelese bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Expeller, persi­
tikrink ar yra IKARA, vaisbaženklis ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. 35 centai ir 65 centui už bonkutę. 
Gaunamos visose aptiekose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO
74—80 Washington St.,.

New York.

DESTROYS ANY

X Am. Liet. Taut. Sandaros Organas
Tel. Kensington rinfc W

DR. E. G. KLIMAS
Valandos:

LIETUVIS GYDYTOJAS

Priėmimo 
9—i o vai. ryte

348 9-1« Coal Exchange Building, 
WILKES-BARRE, PA

SLA. ADVOKATAS-PATAKJŽJAS
3BZaxXtt3SEEXZZeZ2ZZ33ae3EZZZaC23XSZXZncCZ,

PUIKIAUSIAI nušviečia lietuvių gy- 
* venimą visam pasaulyje ir uoliausiai 
gina darbininkų reikalus. Metams $2.00 
Skaitykite visi. Reikalaukite pažiūrėji­

mui adresuodami:

“SANDARA”
366 West Broadway South Boston, Mass.

ADVOKATAS

Getpe Matulewicb
ATTORNEY-AT-LAW

Room Bio
National State Bank Building*, 

•10 Broad Street, Newask, N J 
Telephone 4256 Market

KAZ1S KRAUCZUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS

4M LYON BUILDINS, 
SBATLLB. WASH.

duete. Pribunu atabiihai vest pre- 
▼at j kitai valttijaa ant pakvieti­
me. Taipgi duedu patarimui per 
lailkvt.

„ŪKININKAS”
Skaityk Bepartyvišką Laikraštį, 

kuris rašo tik apie ukininkystę ir 
maistą.

Taipgi pirkite medy tiesiog nuo 
farmos, supiltą į blekines po č sva 
rus, — $1.75.

Atsakymui įdekite markę.
Adresuokite:

Box $6,
AMERIKOS ŪKININKAS

Hart, Mich. (52)

2—3 v. popietų

1624 S. 4th St.į 2700 E.Ann St.
Į PHILADELPHIA, PA.

ooo Oft)
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GARSINKITES TEVYNEJE S.L.A. PILDOMOSIOS TARYBOS IR KOMISIJŲ ADRESAI

IB
III

II

PIRKITE! PIRKITE!

PRIEGLAUDOS NAMO FONDUI
JfNINGOS ,, AMERIKA’’ naudingumas bei 

svarba yra tame, kad joje patelpa daug iu- 
domių ir kiekvienam reikalingų pinoti faktų, nuro­
dymų ir žinių apie Ameriką ir U.

DLATINDAMI šią Įmingą padarysite didelę nau­
dą sau, nos gausite dvigubų piningų vertės, ir 

padarysite naudą savo Organizacijai, — pagelbėt 
inkunyti senai pradėtą PRIEGLAUDOS NAMO ; 
steigimo darbą.

PILDOMOJI TARYBA:
; h e ridentas — St, Gegužis,

Uahanoy City, Pa.
Sekretorius - A. B. Strimaitis,

307 W. 30th St., New York, N. 1. 
Vice l’rez. Dr. J T. Baltrušaitienė 

2020—5th Ave., Pittsburgh, Pa. 
' -• dininkaš T. Paukštis, ' ■.

13 Mill St., Piltaton, Pa.
Izdo Glob. — T. Astramskas,

307 W. 30th St., New York City.
Iždo Glob. — J. M. Danielius,

120 Grand St., Brooklyn, N. Y 
Dr.-Kvotėjas — Dr. F.Matulaitis,

4:9 Boylston St., Boston, Mass.

t. KONTROLĖS KOMISIJA:
l‘r. Butkus, 307 W. 30th St.,

New York, N.i Y.
.1. V. Liutkauskas, Linden N. J.
I Neviackas, 149 Millbury St., 

Worcester, Mass.

KOMISIJA:

K., Makarevičius,
262 Wallace St., New Haven, Ct.

5. SVEIKATOS KOMISIJA;
!)?. I g. Klimas,

2700 E. Ann St., Philadelphia, Pa.
Ip. Bronušas, 
iversitiy Hospital, Baltimore,Md.

Dr.
Un

Dr. J. Jonikaitis,
New York City Hospital, N. Y.

Kl.

c PRIEGLAUDOS NAMO 
KOMISIJA: 

Jurgelionis,
3133 Emerald Ave., Chicago, Ill.

A. M. Makauskas 1
Box 695, Forest City, Pa.

K. Gilbaitienė,
1419 N. Main St., Scranton, Pa.

KN1NGA DI1DEL&, KAINA

SLA. Kuopoms, užsisakant nemažiau io eg” 
leidžiama 40 nuošimtis.

‘ PININGUS AR MONEY ORDERIUS SIŲSK n
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

307 W. 30th STREET, NEW YORK CITY.

St, Chicago, Ill.

Brooklyn, N. Y.

a. APŠ VIETOS
Dr. A. Zimontas

3252 S. Halsted
P. Norkus,

120 Grand St.,
j. Strimaitis,
366 W. Broadway, So. Boston, Mass.

3. ĮSTATŲ 'KOMISIJA?*
I- B. Bradchulis,

105 W. Monroe St., Chicago, Ill.
K, Gugis,

3323
K.B.

J.

A.

7 LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ambraziejus,

168 Grand
Bakanas,

St., Brooklyn, N.Y.

Bridgeville, Pa.
M. Marius,

38 So. Bowers
KANKINIŲ ŠKLP. KOMISIJA:

J. Baltrušaitis,
2029—5th Ave., Pittsburgh, Pa.

G. Damijonaitienė,
901 W. 33rd St., Chicago, Ill.

Augimas,
120 Grand St., Brooklyn, N.Y.

St., Shenadoah, Pa.

4-

So. Halsted St., Chicago, Ill. 
Balutis,

814 W. 33rd St., Chicago, III.

FINANSŲ KOMISIJA:
Žemantauskas,

797 Bank St., Waterbury, Conn.
C. Yurgeliunas,

377 W. Broadway, So. Boston,Mata.
K.

M.

A

TEISMO KOMISIJA:
Mockapetris,

279 Bolton St., So. Boston, Mass. 
J. Sekevičius,

101 Oak St., Lawrence, Mass. 
P. W. Birštonas,

Shenandoah, Pa.

M.

Lietuvis Advokatas
Pranešu, kad kitokių prorų neimu, 

kaip tik už kolestvas ir užmušimą 
prieš Kasyklas, Fabrikus, Geležinke­
lius, Laivus ir t.t. Skundžių United 
States Courtuose ir gerai suprantu 
punktus provų už koliestvas.

B. S. YANKAUS
154 Nassau St., New York, N.Y.

AomiuHHmnrnp SBBSS
h

NATARIUS IR AGENTAS
Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivak-artes aat visą li­

nijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivą. S»uwžiu pi­
ningu; į visas dalis sviete greitai ir pigiai. Išmainau visokių ženiią 
piningus ant amerikoniškų. Darau d^viernastis, pavedimu* dalių ir 
atlieku visokius reikalus su Rusijos vaišia. Užlaikau svetainę mitia- 
?ans« ir veseilijoms. Iš tolimesnių miestų galima atsišaukti laiškai#,

SKR1TVLSKAS
26 Broad Street New Britais Omui.

Telephone 55® .
S3

MOĖSLO. LITERATŪROS IR DAILOS 
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS

„DIRVA”
Vedamama Pirmeiviškoje Tautinėje Dvasioje 

------O------
EINA KAS PENKTADIENIS.

----- o------
PRENUMERATA:

Amerikoje metams $2.00, pusei metų — $1.00
Kanadoje metams $2.50. Kitur met. — $300 

Vieną Numerį Pažiūrėjimui 
Siunčiame Dovanai 

------O----- :
„DIRVOJE” yra sekantie nuolatiniai skyriai: Žinios — Iš Lie­
tuvių Gyvenimo — Iš Realio Gyvenimo (tikri juokai) — Nuo 
Redakcijos — Moksliški Straipsniai — Kitokie 
Pasiskaitymai — Jaunimas — Vietines Žinios. 

------o-----
Užlaikome Visokių Knygų. Reikalaukite Musų 
Katalogo. Visokius Spaudos Darbus Atliekame 

Ir Greitai. 
---------- Q----------  

TDiklca IŠlcistH
ŽINGEIDŽIAUSIA KNYGA, KOKIĄ LIETUVIAI 

Kas Yra Skaitę

Straipsniai ir

Naujo Knygų
Gerai, Gražiai

VIENUOLYNO-KLIOŠTORIAUS SLAPTYBĖS
Pilnas aprašymas slapto klioštoriaus gyvenimo kunigų su vienuo­

lėmis.
Su 6 paveikslais, 152 puslapių, kaina tiktai Si.oo. 

Reikalaukite, siųsdami ir pinigus (agentams 
duodama 50%) šiuo adresu:

„DIRVA”,
7907 Superior Avenue, Cleveland, Ohio.

S



VIETmZMOS
Operetė

„Kornevilio Varpai”.
17 d. gegužes Brooklyne, 

McCaddiii svetainėje, buvo 
pastatyta scenoje jau žino­
ma Brook lyno žmonėms ope 
relė „Kornevilio Varpai”. 
Statė Kooperatyve Operetės 
Draugija, po vadovyste diri­
gento p. Ksavero Strums- 
kio. Rolių išpildyme daly­
vavo: Gasparas, skupuolis 
ūkininkas, — J. Sodeika, 
Žermė, Gasparo augintinė, 
pamestoji grafaitė, — M. 
Sidabriutė. Serpolėtė, išdy­
kėlė Gasparo piemenė,—J/. 
Cesnavičiutė. Grafas Kūri­
kas, Kornevilio, — K. 
K riauei u nas, Jonas Grenys, 
jaunas žuvininkas, — 5 ./:. 
V Haitis, Vaitas-staršina, — 
J. K rasnickas, R (‘j an t a s*-no­
taras, — P. Dukšnaitis, Ka­
sai ot as, — J. Anamavičtus, 
Keturios mergos — Aušriu- 
tė, Kraučėu niutė, Starkiutė 
ir Puišiui ė. Choras — Ope­
retės Draugija.

Žmonių buvo pilnutėlė 
svetainė — daugelis nuo du­
rt) turėjo grįžti namo, nes 
nebeliko sėdynių.

Veikalas sulošta gerai, — 
palinkėtum Koop. Op. Drau 
gijai neužbaigti savo karje­
ros šituo vienu veikalu. Sa­
la žinomų jau scenai senes­
ni ųjų artistų, k. t. A. Sodei­
kos, S. E. Vitai ei o ir K. 
Kriaučiūno, radosi ir naujų 
spėkų, kurios bene pirmu 
kartu pasirodo taip sunkio­
se rolėse, — p-lė M. Sidab- 
riutė ir M. Česnavičiute.

Brooklyniečiai ,,Korne­
vilio Varpus’’ dabar matė 
trečiu kartu. Pirmais dviem 
kartais Serpolėtės rolę lošė 
p. Kanceriutė, Gasparo rolę 
— p. Kvedaras. ,

Svečiai.
„Tėvynės” redakcijoje 

pereitų savaitę buvo apsilan 
k i usios ponios M. Michelso- 
nienė ir Šidlauskienė iš So. 
Boston’o.

Utarninke ir Serodo j e (20 
ir 21 dd. gegužės) lankėsi 
g. J. S. Lopatto, Am. Liet. 
Cent r. Komiteto pi rminin­
kas ir Lietuvos Atstatymo 
Bendrovės vice-pirminin- 
kas, tik kų sugrįžęs iš Pa­
ryžiaus. *

Didelis Milingas ir 
Koncertas.

Abiejų Tarybų komitetas 
prašo mus paskelbti sekan­
čio turinio pranešimą:

Lenkai su Husais dalinasi 
Lietuvą. — Paderewskio vai 
džia kalbasi su Lvovu ir 
Maklakovu, idant perkirsti 
Lietuvą j dvi dali; vienų da­
lį su Vilniumi ir Suvalkija 
pasiimsią lenkai, o kita da­
lis su Kaunu ir Vilkmerge 
teks* rusams. Lenkai jau sė­
di Vilniuje, kur plėšia lietu­
vius. Beto nuo ukrainiečių 
lenkų imperialistai nori pa­
grobti Galiciją. Todėl lietu­
viai, latviai ir ukrainiečiai 
rengia didelį protesto mass- 
mi tingų ir koncertą. Kal­
bės S. V. Senatorius, lietu­
vių, latvių ir ukrainiečių 
kalbėtojai. Dainuos didžiu­
liai lietuvių ir ukrainiečių 
chorai; bei įžymiausi lietu- 
vių ir ukrainiečhi solistai: 
M. Petį'auskas, Zazuliak ir \ 
kiti. į

Mass-mitingas ir koncer­
tai įvyks nedėlioję, 2 J d. ge- 

gegužės, Z.9/.9 m., Carnegie 
Hall, ~)7 St. ir 7 J ve., New 
York City.

Įžanga dykai. Kolektų ne­
bus. Duris atdaros 2.30 vai. 
popieti); pradžia — 3:00 va­
landą.

Susi rinkiniai.

14 d. gegužės Brooklyne 
buvo Lietuvos Žemės Panko 
nariu susi rinkimas. Rinko c
direktorius. Išrinkta kuni­
gai Petkus, Gudaitis, J. Ži­
linskas, Matulaitis ir pp. 
Vasiliauskas, Povilaika ir 
Skritulskas.

\ akare tą pačią dieną 
Pennsylvania lietelyje buvo 
Liet. 'Tarybos (katalikų) 
komisijos posėdis, kurio pa­
sikviesta ir C'jntr. Komite­
to Atstovai. Mat, 'Tarybos 
Komisija tvirtina, jog be 
jos žinios negalima panau­
doti Lietuvių Dienos pinigų 
Lietuvos žmonių šelpimui; 
kaikurie jų pataria tuos pi­
nigus apversti pirkimui 
maisto, kad paskui pardavi­
nėti ji Lietuvoje, — nors 
toki planą šelpimui musų 
brolių vargiai teužgirtų tie, 
kas aukavo Lietuvių Dieno­
je.

Lietuvių Dienos pinigai 
jau buvo naudojami šelpi­
mui Lietuvos* žmonių — 
Raudonasis Kryžius, susita­
ri na* su II. Hooveriu Euro­
poje jau šelpė Lietuvą mai­
stu, drabužiais ir vaistais, 
kaip paliudija telegramai 
Amerikiečiu, kurie dabar v- 
ra Paryžiuje. Tuo tarpu 3 d. 
geg. p. Bielskis taip paaiški­
no Liet. Dienos pinigus 
Raudonam Kryžiui, kad šel­
pimas liko sustabdytas, kaip 
jau apie tai buvo „Tėvynė­
je” rašyta.

[domu yra tai, kad p. B i ei 
skis, paklaustas, ar jis 3 d. 
gegužės žinojo, kad rokun- 
don tų Liet. Dienos pinigų 
jau yra dirbama Liet, šelpi­
mo darbas, — atsakė, jog 
nieko nežino jis, nors jo pa­
ties, iš Informacijos Biuro, 
buvo paskelbti telegramai p. 
p. Naruševičiaus ir Lopatto, 
pranešantie, jog taip ištik­
imųjų yra ir šelpimo darbas 
yra at Ii (‘kainas...

DELEGATAI Į AMERI­
KOS LIETUVIŲ SEIMĄ.

Iš New Yorko ir apielin- 
kės, kaip sužinome, Seiman 
keliaus šie veikėjai: V. E. 
Jankus, A. B. Strimaitis, 
V. K. Račkauskas, M. W. 
Bush, J. O. Sirvydas, P.

ilmontas, A. S. Trečiokas, 
I \ Purvis ir kt.*

VILNIUS BOLŠEVIKŲ 
RANKOSE.

Kelios savaitės tam atgal 
buvo pasklydę žinios, ir net 
po kelis kartus, jog Lenkai 
užėmė Vilnių. Tariaus vė­
liaus pauškėjo, jog tos žinios 
buvo paleistos iš Varsa vos 
ir buvo tiktai Lenkų išraišk­
ias, kad tuomi atkreipti pa­
saulio domų j save. Žiūrė­
kit'. v;s:, štai kokie mes, Len 
kai, geri — giname Lietuvą 
nuo bolševikui. Dabar gauta 
žinia iš Paryžiaus, nuo Lie­
tuvių delegacijos taikos kon 
ferencijoh, visą dalykui sto­
vį nušviečia. Žinia .skamba 
sekančiai:

„Lenkai buvo.pasiryžę už­
imti Vilnių, tariaus jiems 
tas nepavyko, ir miestas po 
senove laikomas bolševiku c , 

kariuomenės. Lenkai UŽė-

EI

Scveros Gyduo es • ..alko 
seirtiyrios sveikatą. ’ . ;

Šeimynos sveikata
yra brangiausiu turtu ir todėl ji tu­
rėtų bull saugojair.a I ..bid nuo vi- 
s. kių nesveikumų ir ligų. Po pir­
mutinių apsireiškimų kokios nors li­
gos, ar ji paeitų nuo'skilvio, kepenų 
ar žarnų, imk

©

i - h

Severa’s |
fl Balsam ot Life

I
(Severos Gyvasties Balsarhą) kuris 
Į yra gerai žinomas stiprintojas vir­
škinimo organų ir siekia tiesog prie 
į kibelio priežasties, ne'eisdamas kilti 
J kitoms ligoms. Jis veikia į kepenis, 
į taisydamas jų veikimą ir tokiu bu- 
į du prašalindamas nerv’škinimą, 
3 vidurių užkietėjimą ir dispepsiją.

2 Jis yra pardavinėjamas aptiekose 
O visur. Kaina 85 centai.

■ W.< F.i. SEVERĄ C0'.

me tiktai Gardina.
c

„Lietuvos valdžia pasiun­
tė taikos konferencijon pro­
testą priešais Lenkų verži-1 
mąsi Lietuvon. Pasekmėje 
to, 'Taryba iš Penkių Didikų 
prisakė Lenkams ir Lietu­
viams pertraukti mūšius.”

'Taipgi gauta žinia iš Ber-į 
no gegužės 4 d., kuri tilpo;

*■ . . I I

Amerikonų spaudoje, yra se 
kauti:

„Lietuvos kariuomenė, 
260 mylių frontu, stumiasi 
pirmyn ir jau yra visai arti | 
Vilniaus, taip praneša Lie-Į 
tuviui Spaudos Biuras iši 
Kauno. i

„Lietuvių kariuomenė jau 
užėmė Vievį ir Seikus, ku-lL 7

I rie yra tiktai 24 mylios nuo 
Vilniaus; taipgi užėmė tiltą 
einantį per Viliją ties Cieš-j 
kiu. i4.

'Tankiai graži ausį žiedą 
kiaulė nuskina i r sučiaupno- 
ja.

■ ŽINOJIMAS
Ant žemės visuose kraštuose yra 

šimtai, tūkstančiai ir net desėtkai 
(tūkstančių įvairiausių mokyklų: pra- 
dinių, vidurinių ir augštesnių.

! Šimtai tūkstančių ar milionai jau­
nų žmonių lanko mokyklas, leidžia 
tam pinigus, laiką. Vargsta, skurs­
ta, kad tiktai lankyti mokyklas. Ko­
dėl taip daro?

Kad žinoti!
Visas mokslas, visos mokyklos, tik 

tam ir yra, kad žmogų padaryti 
daugiau žinančiu. Tas, kuris dau­
giau žino, jam ir lengviau gyventi 
ir smagesnis jo gyvenimas. Neži- 
nėlis-gi žmogus vis skriaudžiamas, 
jis dirba sunkiausius darbus, gauna 
mažiausią atlyginimą.

Juo žmogus daugiau žino, tuo jo 
gyvenimas lengvesnis, patogesnis. 
Bet kam mums tą čionai prirodinėti, 
kuomet tas ir be to aišku yra kiek­
vienam. Visi žino, ką reiškia gyve­
nime žinantis žmogus ir ką nežinelis.

Mokykla žmogui suteikia pamati­
nes žinias, izmokina ko reikia ir ko 
norima išmokti. Bet ką mokykla iš­
mokina, tas neilgai žmoguje pasilie­
ka. Jis greitai daug ką pamiršta.

Kad žmogus butų visuomet kurse 
žinių, tai ką jis daro?

Skaito dienraštį!
Ir ištikro šiandien nėra jokio ap­

šviesto žmogaus, kuris neskaitytų 
dienraščio. Dienraštis tai žinių ir 
mokslo papildymas, nuolatinis pa- 
naujintojas praktiškųjų žmogaus ži­
nių. Žmogus mokykloje išmoksta te­
oriją, o dienraštis paduoda gyveni­
mo* faktus, reikalingiausias žinias. 
Neskaitantis dienraščio žmogus yra 
kaipir išmestu iš gyvenimo.

Kad taip yra, parodo ir patsai gy­
venimas. Tas žmogus, kuris dėlei 
kokių nors priežasčių, ar tai būda­
mas kelionėje, ar kur kitur, neskaito 
dienraščių, kaip paskui jis sueina su 
kitu, tai sako:

— Neskaičiau laikraščių, nesekiau 
gyvenimo, tai ir nežinau.

Tokį pasakymą nuolat galima gir­
dėti.

Taip elgiasi žmonės, kurie supran­
ta reikalus. Bet ką galima pasakyti 
apie žmones, kurie sau ramiai gyve­
na ir nieko nenori skaityti. Ką jie 
atsiekia? Jie atsiekia tiktai tą, kad 
patįs save išsimėtą iš gyvenimo bė­
gio, patįs užsidaro duris nuo gyve­
nimo ir liuosnoriai atsiduoda skur­
dui. Žmogus mažai žinių turintis ir 
nesistengiantis jų įgyti neišvengia­
mai turi skursti. Tai jau pamatinis 
gamtinis įstatymas.

Kad žinių užtektinai turėti, supran­
tama, reikia skaityti tokį dienraštį, 
kuris daugiausiai paduoda įvairių ži­

f
nių, moksliškų straipsnių. „Lietuva” 
dienraštis kaip tiktai ir stengiasi, 
kad tą viską žmonėms suteikti. Bet 
ar žmones, plačioji liaudis tai su­
pranta? Didžiumoje supranta, bet 
dar daug yra tokių, kurie to nesu­
pranta.

Ot čionai tai ir yra didžiausia par­
eiga tų, kurie supranta, pamokyti I 
tuos, kurie nesupranta, kad stengtų- Į 
si įgyti patyrimą. O tą gali atsiekti 
tiktai skaitydami dienraštį „Lietu­
vą”. Taigi suprantantieji turėtų šian­
dien pradėti tą apšvietos ir žinojimo 
darbą, jei jie nori pagelbėti savo 
broliams, mažiau suprantantiems. 
Mes senai dirbame, bet mus vienų 
darbo nepakanka. Tad visi darban! 
Lai. visi užsirašo žinojimo šaltinį 
„Lietuvą”. Taipgi nusipirkite vieną- 
kitą „Lietuvos” dienraščio! Šerą: — 
kaina $10.00. „Lietuva”, 3253 So. į 
Morgan St., Chicago, Ill.

All GALIU JUOS 
GAUTU — ŽINOMA! Į 
Blai vystės įstatymai bai-| 

šiai sujudino liaudį. Dau­
gelis žmonių., kurie žino, kad 
vienintelis ir visuomet pati­
kėtinas vaistas blogo apetito 
atsitikimuose, nuo išpūtimo, 
užkietėjimo, galvos skaudė­
jimo ir nuo daugelio kitų vi 
durių suiručių yra. Trinerio 
Amerikoniško Kartaus Vv- 

t 

110 Eliksyras, mums rašo: 
Ar blaivybė palies šiuos vai­
stus ! Ar galėsiu gauti juos

1 r po I -mm I J(‘pos >. Be ma­
žiausio:.; abejonės, gausite ly 
giai taip, kaip kad ir šian­
dien gaunate, nes 'Trinerio 
Amerikoniškas Kartaus Vy­
no Eliksyras yra legitimuo- 
tu vaistu, jo formula ir Vėl 
Gegužės 2 d., 1919 m., S. V. 
„Internal Revenue” skv- 
riaus Washingtone, D. C.,« 
buvo užtvirtinta, prisilai­
kant visu blaivybės i state- 

4. • 4

mų. Trinerio Angelica'Bit­
ter 'Tonic taip pat buvo už­
tvirtintas. — Ar žinote šiuos 
stebėtinus vaistus l Jie su­
stiprina gyvumą ir energiją, 
o sunki] darbą padaro leng­
vu ir yra pagalba ūkinin­
kams darbvniečio laike. Nu- «
sipirk juos dabar ir visuo­
met turėsi savo name. Gau­
site kiekvienoje aptiekoje. 
— Joseph 'Triner Company, 
1333—1343 So. Ashland avė. 
Chicago, III.

GRAŽUMAS BE IŠREIŠKIMO
Gražumas linijose žmogaus 

veide yra prapuolęs, jeigu žmo­
gus neturi geros spalvos, svei­
kos išžiuros. Tas viskas gali bū­
ti gana, jeigu turi gerą sveiką 
kraują ir gerą viduriuose virški­
nimą.

Norint turėti gerą tyrą krau­
ją ir gerus virškinančius vidu­
rius, suvalgyk 2—3 saldaines 
Partola kiekvieną naktį prieš ei­
nant gulti. Tas prašalins iš ta­
vo veido išbalimą ir tą negyvu- 
mą, kuris tavyje randasi.

Paimk Partola ir užsilaikyk 
sveikas ir geram stovyj visuo­
met. Tūkstančiai yra tų varto­
ję ir žino jo gerumą. Partola 
gavo Auksinį Medalį ir Diplo­
mas šešiose Tarptautinėse Eks­
pozicijose Europoje ir yra visur 
žinomas kaipo „daktaras saldai­
nes formoje”.

Didelė dėžė Partola kainuoja 
vienas dolaris; 6 dėžės tiktai 5 
dolariai. Visus laiškus ir užsa­
kymus siųskite su pinigais tie­
siai į

APTEKA PARTOSA 
160 Second Ave. Dept. L. 6 

New York, N. Y.
(10)

PAJIEŠKOJRHAI
Pajicškau savo tikro brolio Jono 

Petraičio iš Suvalkų gub., Vladisla- 
vovo pav., Dabravalčs gmino, kaimo 
Kuro, Lekėčių parap. 3 metai tam 
atgal gyveno St. Clair, Pa. Jis pats 
ar kas kitas malonės pranešti man 
sekančiu adresu:

Pvt. William Petraitis,
Co. I. 54th U. S. Inf. Reg., 6 Div.

A. E. F.

Aš Vincas Baikauskas pajieškau 
savo pačios Uršulės Baikauskienės, 
po tėvais Bavarskiutčs. Jau ketvirti 
metai kaip nuo manęs prasišalino. 
Jeigu neparvažiuos ir neatsilieps, tai 

vįeliau tegul nesigaili, nes aš pasirū­
pinsiu gauti leidimą apsivesti su ki­
ta.

Vincas Baikauskas
Box 376, Kulpmont, Pa.

KUOPU SUSIRINKIMAI
NEW YORK, N. Y. 126 KP. lai­

kys savo mėnesinį susirinkimą pėtny- 
čioje, 6 d. Birželio, 7:30 vai. vakare, 
SLA. Raštinėje, 307 ®W. 30th St., 
New York City. Visi nariai malonės 
būtinai susirinkti, nes kurie nariai 
neužsimokės ekstra Apsaugos mokes- ( 
čių šiame susirinkime, — bus suspen- ; 
duoti. Taipgi rinksime delegatą į 
Visuotiną Lietuvių Seimą.

Sekr. P. Jurgeliutė.
NEW BRITAIN, CONN. 34 KP. 

mėnesinis susirinkimas atsibus 1 d. 
Birželio, 2val. popietų, Lietuvių sve­
tainėje, 354 Park str. Kviečiame vi­
sus narius atsilankyti, nes turime 
daug svarbių reikalų apsvarstymui. 
Kurie dar esate neužsimokėję ekstra 
mokesčių, meldžiame užsimokėti, nes 
bus paskutinis susirinkimas. Meldžiu 
naujų narių atsivesti.

Sekr. V. Vinikaitis.
HARRISON, N. J. 91 KP. laikys 

savo susirinkimą 5 d. Birželio, 7:30 
vai. vakare, J. Sviatulio svetainėje, 
201 John st. Malonėkite visi nariai 
atsilankyti, nes jau paskutinis laikas 
užsimokėti ekstra mokestis. Be to, 
turime labai svarbių nutarimų ir rei­
kės pakalbėti apie busianti Visuotiną 
Lietuvių Seimą. Ateidami, atsiveski­
te naujų narių.

J. S. Karšiauskas.
WORCESTER, MASS. 57 KP. su­

sirinkimas atsibus 1 d. Birželio, Lie­
tuvių svetainėje, 29 Endicott st., 1 
vai. popietų. Malonėkite visi nariai 
atsilankyti ir naujų atsivesti. Kurie 
dar neužsimokėjo ekstra mokesčių, 
tie būtinai turi ateiti ir užsimokėti. 
Beveik pusė narių jau užsimokėjo lai-

“Lietuviškas
Išradėjas”

šituo vardu išleidome 
naują knygutę del išradė­
jų, talpinanti 20 paveikslų 
ir ilustracijų, visokių išra­
dėjų ir išradimų, su apra­
šymais ir paveikslais mies­
tų, New Yorko ir Washing­
ton©.

Tą brangią knygutę, mes 
išsiunčiame kiekvienam 
ant pareikalavimo. “

Jeigu jus norite žinoti 
kiek turto žmonės prasigy­
veno ir kiek dar galima 
prasigyventi su pagalba 
naudingų išradimų, tai ra­
šykite tuoj aus, reikalauda­
mi tos naudingos knygu­
tės. Kaipo žinovai (eks­
pertai) patentų, — bando­
me išradimus DYKAI. Ra­
šykite :
American European Patent 

Offices, Inc.
256 Broadway (T. E.) 

New York N. Y. 

Gražus Plaukai

Severas Hair Tonic

juoini.

Plaukų šukavimas

priklauso nuo priežiūros, kokią manai jiems duoti. Nesirūpink, jeigu ta­
vo plaukai nėra tokiais, kokiais turėtų būti. Sustabdyk plauku slinkimą. 
Rūpinkis, kad jie geriau augtų, panaikink pleiskanas ir užlaikyk švariai 
vartodamas

Plankų Stiprintoją) kaipo vieną rcikalingiausiųjų plaukų prie- 
ykų. Pasekmės užganėdins kiekvieną, kurio plaukai reikalauja

Jis panaikina pleiskanas ir kaip moters, taip ir vyrai gėrisi
> vartojimą pataria visiems. Kaina 65c. ir 3c. taksų

tankiai pasidaro nemaloniu, kuomet 
plaukai yra be gyvasties. Intrinkite 
Severa’s Hair Pomade (Severos Pa- 
madą Plaukams) kas vakarą arba kas 
antrą vakarą ir tčmyk pasekmes. Ji 
padarys plaukus gražiai išrodančiais, 
minkštais ir pilnais gyvumo. Kaina 
25c. ir ic. taksų.

reikalauja gero muilo, kuris lengvai 
putoja ir turi gydymo ypatybeš. Mė­
gink Severa’s Medicated Skin Soap 
(Severos Gydantį Odinį Muilą). Jis 
yra geras visos 
Puikus kūdikių 
naudoja jį prie 
Kaina 25c. ir ic.

šeimynos nariams, 
maudymui. Vyrai 
skutimo barzdos.

taksų.

( y

f

(

Severos Šeimyninės Gyduolės parsiduoda kiekvienoje Aptiekoje. Reikalauk vien Severos Gyduolių 
atmesdamas padirbtąsias (substitutes). Jeigu savo apielinkčjc negausi, tai siųsk reikalavimą tiesiai 
mums, įdėdalnas pinigus ir taksus.

W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS, IOWA.

į Pinigus
(Siunčiam į Lietuvą ir Lenkiją sulyg žemiausių čienių ypatom — ne 
priešam. Po ilgam kentėjimui, pagalba krajuj būtinai* yra reikalinga. 
Per tai privalot kreiptis ypatiškai ar laišku j musų BANKTNf NAMĄ.

I. HERZ, Bankierius ir Notaras
224 WEST 34th STREET, NEW YORK, N. Y. 

Pardavimai Laivakorčių visų laivinių linijų pagal kompanijų kainą.
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ke vieno tik susirinkimo, tad ir kiti 
privalote dabar užsimokėti.

Sekr. Albinas Stankūnas.
DETROIT, MICH. 21 KP. mėne­

sinis susirinkimas atsibus nedėlioję, 
1 d. Birželio, 1 vai. popietų, Frater­
nity Hall, 140 First str. Kadangi ši­
tas susirinkimas yra jau paskutinis 
užsimokėti ekstra mokestis, tad kurie” 
dar neužsimokėjo malonėkite atsilan­
kyti į šį susirinkimą ir užsimokėti., 
> Fin. Rašt. J. Overaitis.

EAST CHICAGO, IND. 89 KP. 
laikys mėnesį susirinkimą nedėlio­
ję, 1 d. Birželio, K. Grikšos svetinė­
je, 10 vai. ryte. Šis susirinkimas svar­
bus tuomi, kad jame visi nariai, iš­
skyrus tuos, kurie dar nėra išbuvę 
šešių mėnesiii Susivienijime, turės 
būtinai užsimokėti ekstra mokestis,

į MONEY ORDERIAI J LIETUVĄ
! IR LENKIJĄ
| Pagal reguliacijas FEDERALJŠKOS KOMISIJOS per Ameri- 
ikonišką šelpimo administraciją pasiunčiama tuojaus. (
t LAIVAKORTĖS užtikrinta.
f Rašyk savo kalboje pas
j VON POLENZ ir CO. BANKERS

Į 60 BROADWAY, NEW YORK, N. Y.

VISUOMENE TURI REIKALAUTI ORIGINALES 
NUKSUOTOS GELEŽES

Daktarai persergsti nuo pavojaus vartojant netikrus išdirbinius. 
Sako, kad paprastieji metalinės geležies vaistai negal suteikt tokios 

SPĖKOS, PAJIEGOS IR IŠTVERMĖS 
kokią suteikia organiškoji geležis — Nuksuota Geležis.

Pastebėtinos pasekmės, ko­
kias suteikia Nuksuota Gele­
žis ir jos labai platus varto­
jimas (apskaitliuojama, kad 
ją vartoja suvirš trijų milio- 
nų žmonių per metus), pa­
skatino nekuriuos išdirbėjus 
pasiūlyti visuomenei netik­
rus išdirbinius, todėl žemiau 
paminėtieji daktarai sako, 
kad sveikatos užžiurėtojai ir 
gydytojai privalo visur per­
sergėti publiką, idant nevar­
totų netikrų vaistų vietoje 
Nuksuotos Geležies, nes tie 
netikrieji vaistai yra padirbti 
ne iš organiškos geležies,
bet iš paprastosios metalinės gele­
žies, kuri gali padaryti daugiau 
blogo, negu gero. Visi tie, kurie 
nor padidint savo spėkas ir padau- 
gint kraują, privalo reikalaut, kad 
jų daktarai užrašytų jiems vien tik 
organiškąją geležį — Nuksuotą Ge­
ležį — ir reikalauti tokios aptiekose, 
taip kad nebūtų jokios abejonės link 
vaistų tikrumo. Bet jei kas nenori 
gaišuoti su gavimu recepto, tai pri­
valo pirkdamas vaistus daboti, kad 
ant jų butų išspausdintas užrašas 
NUXATED IRON (Nuksuota Gele­
žis).

Y ra tūkstančiai žmonių, kurie im­
dami geležį neatskiria organiškosios 
geležies nuo metališkosios, ir todėl 
tie žmones negal atgauti energijos, 
spėkų ir ištvermės, nes jie ima gele­
žį negeroje formoje. Jei jus jaučia­
tės silpni ar nesveiki, tai privalote 
padaryt su savim šiokį išbandymą: 
Jsitčmykite, kaip ilgai galite dirbt, 
ar kaip toli nueit iki pailstant. Pas­
kui per dvi savaiti imkite kasdien po 
tris kartus po valgio po dvi penkių 
granų plyteli Nuksuotos Geležies. 
Po to laiko vėl išbandykite savo spė­
kas ir tėmykite ant kiek sustiprėjo.

Išdirbėjų Pastaba. Šios informa­
cijos viešą apskelbimą sumanė Dr. 
James Francis Sullivan, buvęsis gy­
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Galvos Plovimas

arba išstoti iš Susivienijimo. Todil 
draugai susirinkite paskirtu laiku. 
Be to, mes turime ir daugiau svarbių 
reikalų, kuriuos būtinai turėsime ap­
svarstyti šiame susirinkime.

Fin. Rašt. Marija Ketvirtiene.

DOMAI PITTSBURGH’O IR 
APIELINKĖS LIETUVIŲ.

McKees Rocks, Pa., 286 kuopa ren­
gia puikų balių subatoj, 24 d. gegu­
žės, 1919 m., 7 vai. vakare, A. P. L. 
Am. 2 kp. salėje, 24 Locust str. 
Šis balius rengiama SLA. III Ap­
skričio naudai. Kviečiame visus III 
Apskr. kuopų draugus atsilankyti ir 
savo draugus atsivesti, nes bus vie­
nas iš puikiausių balių šiame sezone. 
Įžanga dykai.

Visus kviečia KOMITETAS.

dytojas Bellevue Hospital (Pašali­
niame Skyriuje) New Yorke ir West 
Chester County Hospital; Dr. Ferdi­
nand King, New Yorko gydytojas 
ir autorius, o taipgi daugelis kitų, 
taip kad visuomenė gerai žinotų apie 
šį dalyką ir apsisaugotų nuo vartoji­
mo metališkos geležies vaistų dar ir 
tuomi, kad lengvai pereina į ’’kūną, 
negadina ir nejuodina dantų ir ne­
kenkia skilviui. Išdirbėjai gvaran- 
tuoja, kad ji suteiks geras pasekmes 
ir užganėdins pirkėją, o jei ne — 
tai grąžins pinigus atgal. Ją galima 
gaut šiame mieste pas visus gerus 
aptiekininkus.

Veido masažas
pagrąžina odą, ypač 
kuomet gera mostis y- 

, nes ji 
gamtai už- 

viską savo for- 
ir daHo veidą 

Severas Face 
(Severos Vci- 

ži- 
geriausia 

Vartok 
du savai- 

35C. ir

ra vartojama, 
prigelbsti 
laikyti 
moję 
gražiu. 
Cream 
dine Mostis) ' yra 
noma kaipo 
tam tikslui, 
ją kartą arba 
toje. Kaina 
3c. atksų.

Tualeto Reikmens 
kaip kad Severa’s An­
tiseptic Toilet Powder 
(Severos Antiscptiškos 
Tualeto Proškos) turi 
būti laikomos kiekvie­
noje šeimynoje. Labai 
geras kūdikiams, sau­
goją nuo iššutimo ir 
duoda malonų kvapą. 
Tinka moterims varto­
jimui prie veido ir vy­
rams po nusiskutimo. 
Kaina 25c ir ic taksų.




